
AK Parti İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkan Adayı Murat Kurum,
Türkiye Yüzyılı İstanbul Vizyonu
kapsamında “Eşsiz İstanbul” tanıtım
toplantısını gerçekleştirdi. İstan-
bul’da yaşanan tüm eşitsizlikleri
bitireceklerini ifade eden Kurum,
istihdamdan ulaşıma kadar kadın-
lar ile ilgili projelerini anlattı. AK
Parti İBB Başkan Adayı Murat Ku-

rum, "Artık, ilkokul ve ortaokul
öğrencilerimizden de toplu ula-
şımda bir kuruş alınmayacak. İlk-
okul çağındaki çocuklarımıza da
sistematik ve düzenli bir şekilde
beslenme desteği vereceğiz" dedi.
Kurum, "1 Nisan’dan itibaren İBB,
iyi gününüzde kötü gününüzde,
her anınızda hep yanınızda olacak.”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 7’de

anayi ve Teknoloji
Bakanlığı 2023 Yılı
Faaliyet Raporu'ndan

derlenilen bilgiye göre, Türki-
ye'nin ileri teknoloji alanlarında
ihtiyaç duyduğu insan kayna-
ğının oluşturulması ve bu alan-
da küresel rekabet gücünün
artırılması amacıyla uygulama-
ya alınan projeler meyvelerini
veriyor. Bu kapsamda, sağlanan
eğitimler ve yetenek transfer-
lerinin de katkısıyla yazılımcı
sayısı hızla arttı. Geçen yıl sonu
itibarıyla Türkiye'de 245 bin
aktif yazılım geliştirici, 40 bin
de "freelancer" yazılımcı olduğu
tahmin ediliyor. Ülkedeki top-
lam yazılımcı sayısının son dö-
nemde eklenenlerle birlikte 300
bine yaklaştığı öngörülüyor.

Yazılımcı ihtiyacının karşı-
lanabilmesi için çeşitli projeler
de devreye alınıyor. Bu alan-

daki yol haritası "Sanayinin
Geliştirilmesi, Üretim ve Ya-
tırımların Desteklenmesi Prog-
ramı" ile çizildi.

Programla yetenek transfe-
rinden envanter oluşturmaya,
akademi kurulmasından açık
kaynak yazılım ürünleri geliş-
tirmeye ve lisanslamaya kadar
çeşitli projelere odaklanıldı. Yü-
rütülen projelerden biri Türkiye

Yazılım Envanteri Projesi oldu.
Projeyle yazılım alanında firma,
iş gücü ve ürün verisinin elde
edilerek politika ve strateji bel-
gesi oluşturma gibi süreçlerde
veriye dayalı kararlar alınabil-
mesi ve firmaların devlet destek
ve teşviklerinden daha etkin
bir şekilde yararlandırılabilmesi
amaçlanıyor. 3 fazdan oluşan
projenin iki fazı tamamlanırken

son fazda portalın kodlanarak
hayata geçirilmesi bekleniyor.

"Yazılımcı ordusu"nu büyüt-
mek için üniversite-özel sektör
işbirliğiyle programlar da uy-
gulamaya alındı. Bu kapsamda
Milli Teknoloji Akademisi çatısı
altında "Sektör Kampüste" ve
"Yapay Zeka Uzmanlık" prog-
ramları uygulanıyor. İlk defa
2022-2023 bahar döneminde
20 üniversite ve firmanın pay-
daşlığıyla uygulanmaya başla-
nan programla 1500'den fazla
öğrenci eğitim aldı. 2023-2024
güz döneminde ise 78 firma,
65 üniversite paydaşlığında, 4
bin 250 öğrenciye ders verildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı uhdesinde ülkenin siber
güvenlik alanında tehditleri
bertaraf etmesi için milli çö-
zümlere dayalı programlar da
uygulanıyor. lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, partisinin Mersin mitinginde
vatandaşlara hitap etti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, geçen yıl mayıs
ayında yapılan seçimlerde Cumhur
İttifakı'na cumhurbaşkanlığında yüz-
de 40, Meclis'te yüzde 38 oy oranıyla
destek veren Mersinlilere teşekkür
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, in-
sanlar gibi devletlerin de serenca-

mında dönüm noktaları olduğunu,
Türkiye'nin, iktidarlıkları dönem-
lerinde Cumhuriyet tarihinin en
kritik sınamalarından geçtiğini söy-
ledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yılda
35 milyar kilovatsaat elektrik üre-
tecek Akkuyu Nükleer Güç Santra-
limizin yapımı devam ediyor. Sant-
ralin tüm reaktörleri 2028'e kadar
hizmete girecek." dedi. » Sayfa 7’de

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş,
"Ramazan ve Ahiret Bilinci" olan
2024 Yılı Ramazan Ayı Tanıtım
Toplantısı'nda konuştu. Ramazan
ayına bu yıl Filistin'de yaşanan
katliamların yüreklerde açtığı de-
rin yaralarla girildiğini vurgulayan
Erbaş, Gazze'nin dünyanın gözleri
önünde benzeri görülmemiş bir

vahşete sahne olduğunu ve tüm
insani değerlerin Gazze'de enkaz
altında kaldığını ifade etti. Erbaş,
“Ramazan ayı, ruh ve gönül dün-
yamızın ferahlık bulduğu, kar-
deşliğimizin pekiştiği, iyiliklerin
çoğaldığı, umutlarımızın yeniden
yeşerdiği kutlu bir mevsimdir."
ifadelerini kullandı. » Sayfa 3’te

Kurum, “İlkokul ve ortaokul öğrencilerinden
toplu ulaşımda bir kuruş alınmayacak”

www.ittifakgazetesi.com

2011'de başlayan Galatasaray kariyerinde
399 Süper Lig müsabakasında görev
yapan Uruguaylı kaleci, bugünkü Çaykur
Rizespor maçında oynaması durumunda
4. kez "dalya" diyecek. » Sayfa 11’de

Yüzyıllardır Ramazan’ın
en güzel şekilde yaşandığı,
İslam aleminin gözbebeği
Eyüpsultan’da Ramazan

ayı hazırlıkları kapsamında
Eyüpsultan Camii ve mey-
danı gül suyu ile yıkandı.

Galatasaray’ın sahadaki
efsanesi Muslera, 400. Süper
Lig maçına hazırlanıyor

Uzmanından kolon kanserinden
KORUYACAK 9 ALTIN ÖNERİ

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr. Ab-
durrahim Sayılır, kadınlarda ve erkek-
lerde en sık görülen üçüncü kanser türü
olan kolon kanserine karşı 9 altın değe-
rinde öneride bulundu. » Sayfa 2’de

İstanbul Üniversitesi Cerrah-
paşa Jeofizik Mühendisliği Bö-
lümü’nde görevli Prof. Dr. Ali
Osman Öndepremle ilgili: “1-
7 Mart Deprem Haftası'nda,
Burdur Valiliği'nin davetlisi
olarak katıldığım etkinlikte,
1971 Burdur Depremi'nde ha-
sar gören bir köyün "Deprem

Köyü" olarak adlandırılmasını
önermiştim. Önerim kabul
edildi ve Türkiye'nin ilk dep-
rem köyü ilan edildi. Bu de-
neyimden yola çıkarak, dep-
remlerde hasar gören şehir-
lerin de benzer bir uygula-
maya gidebileceğini düşünü-
yorum.” önerisini sundu.
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Gül suyuyla yıkanan Eyüp 
Sultan Camii Ramazan’a hazır

Prof. Dr. Ali Osman Öncel
ile depreme dair söyleşi (2)

Türkiye’nin ‘yazılımcı 
ordusu’ 300 bine ulaştı

Ali Erbaş: Ramazan ayı, umutlarımızın 
yeniden yeşerdiği kutlu bir mevsimdir

Türk Turizmi “Kadın
Eli” ile yükseliyor
Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB)
Başkanı Eresin, "Yönetim kurullarında
kadın sayısı yüksek olan şirketlerin
performansları ve etik itibarı daha
yüksek. Kadın çalışan sayısının yüksek
olması şirket karlılıklarını olumlu yön-
de etkiliyor." dedi. TÜROB) Başkanı
Müberra Eresin, Türkiye'de toplam
istihdamda kadın oranının yüzde 32,7
olduğunu, hükümetin hedefinin yakın
zamanda yüzde 40'ı yakalayabilmek
olduğunu anlattı. » Sayfa 6’da

Türkiye'de "tam elektrikli"
otomobil satış sayısı şubatta
4 bin 713 olurken, Togg
1201 adet ve yüzde
25,48'lik payla pazar lider-
liğini sürdürdü. Türkiye
otomobil pazarında, geçen
ay benzinli otomobiller 56
bin 647 satışla birinci, hibrit
otomobiller ise 11 bin 336
ile ikinci sırada yer aldı.
ODMD verilerine göre,
elektrikli otomobil marka-
ları arasında yükselişi de-
vam eden Togg, şubatta
1201 adetle pazar lideri
oldu. Togg'u 523 adetle
BMW, 510 ile Ssangyong,
321 ile Mercedes-Benz ve

281 ile Opel takip etti. Tesla
ise şubattaki 75 satışla lis-
tenin 11'inci sırasında yer
aldı. Diğer yandan, model
bazlı bakıldığında da Togg
T10X en fazla satılan model

olurken, Ssangyong Torres
ikinci, BMW 5 Serisi üçün-
cü, BYD Atto 3 dördüncü,
MG MG4 ise en fazla satılan
beşinci model olarak be-
lirlendi. » Sayfa 6’da

Togg elektrikli otomobil pazarında açık ara lider

Türkiye, "Milli Teknoloji Hamlesi" ve "dijital dönüşüm" çalışmalarıyla yazılım ekosistemini
güçlendirmeye çalışırken bu alanda faaliyet gösterenlerin sayısı 300 bine doğru ilerliyor.

Erdoğan: Akkuyu Nükleer Güç Santralinin
tüm reaktörleri 2028'e kadar hizmete girecek
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“Boşuna o kadar keder çekme,
şen şakrak yaşa. Zulüm yo-
lunda sen adaletle yaşa. Ma-
demki bu dünya işinin sonu
yoktur. Sen kendini şimdiden
yoksun farz et ve hür yaşa.”

SENA TUNÇ » 3’te

Şehirlerin yönetimi, ülkelerin yö-
netimi gibi, katılımla birlikte, pay-
laşmaya dayanır. Şehirlerin yeraltı
ve yerüstü kaynaklarını, değerlen-
diremeyen toplumlar, ülkelerinin
üretim güçlerini büyütemezler.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Farz et ki
sen yoksun

Şehirlerin yönetimi üretimi paylaşanlarla
yönetime katılanlarla yeni açılımlar kazanır

» 
Sa

yf
a 
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FİYATI: 4 TL

Ülkemiz yeni bir teknolojik devrime hazırlanıyor: 

İNAN ARVAS’IN HABERİ 4’TE
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edical Park Karadeniz
Hastanesi Gastroen-
teroloji Uzmanı Doç.

Dr. Abdurrahim Sayılır, kolon kan-
serinin, dünya genelinde sık görülen
ve ölümcül olabilen bir kanser türü
olduğunu söyledi. Doç. Dr. Sayılır,
“Ülkemizde kadın ve erkelerde en
sık görülen 3. kanser türüdür. Ancak
erken teşhis ve düzenli tarama yön-
temleriyle önlenebilir veya tedavi
edilebilir” diye konuştu.

9 altın öneri: Doç. Dr. Sayılır,
kolon kanserinden korunma ve
erken teşhis için izlenebilecek bazı
önlemleri şu şekilde sıraladı:

“Yeterli lif, sebze ve meyve
tüketimi: Yeterli miktarda lif alımı,
kolon kanseri riskini azaltmada
önemlidir. Tam tahıllı ürünler, seb-
zeler, meyveler, baklagiller ve ku-
ruyemişler gibi lif açısından zengin
yiyecekler tüketin. Her öğünde çeşitli
renklerde sebzeler ve meyveler tü-
ketmek, antioksidanlar ve vitaminler
açısından zengin bir diyet oluştur-
manıza yardımcı olur. Özellikle yeşil
yapraklı sebzeler, havuç, brokoli,
lahana, kabak, domates, portakal,
çilek ve böğürtlen gibi besinler tü-
ketmeye özen gösterin.

Fazla kırmızı et ve işlenmiş
et tüketiminden kaçının: Kır-
mızı et ve işlenmiş etlerin (salam,
sosis, pastırma gibi) aşırı tüketimi
kolon kanseri riskini artırabilir. Bu
yüzden kırmızı et tüketimini azaltın
ve mümkünse haftada birkaç kez
tüketin. Bunun yerine, beyaz et (ta-
vuk, hindi) ve balık gibi protein
kaynaklarını tercih edin.

Düşük yağlı ve şekerli bes-
lenin: Sağlıklı yağlar (zeytinyağı,
avokado gibi) ve kompleks kar-
bonhidratlar (tam tahıllar, bakla-
giller) içeren bir diyet benimseyin.
İşlenmiş şekerlerden ve doymuş
yağlardan kaçının.

Sigara ve tütün ürünleri
kullanmayın: Sigara kullanmayın
veya sigarayı bırakın, diğer tütün
ürünlerinden de uzak durun.

Alkolden uzak durun: Alkol
tüketimi kolon kanseri riskini artı-
rabilir. Mümkünse alkol tüketimini
sınırlayın veya tamamen kaçının.

Su tüketiminiz artırın: Vücudu-
nuzun ihtiyacı olan su miktarını

karşılamak için günlük olarak yeterli
miktarda su için.

Düzenli egzersiz yapın: Sağ-
lıklı bir yaşam tarzı sadece beslenme
ile değil, aynı zamanda düzenli eg-
zersiz yapmakla da desteklenmelidir.
Haftada en az 150 dakika orta şiddetli
egzersiz veya 75 dakika yüksek şid-
detli egzersiz yapmayı hedefleyin.

Düzenli doktor kontrolünü
ihmal etmeyin: Düzenli olarak
doktor kontrolünde olun ve önerilen
kolon kanseri tarama testlerini yap-
tırın. Kolon kanseri, erken teşhis
edildiğinde tedavi edilebilir bir has-
talıktır. Bu nedenle, düzenli tarama
ve sağlıklı yaşam tarzı alışkanlıkla-
rıyla kolon kanserinden korunmak
mümkündür.

Kolonoskopik tarama yap-
tırın: 45 yaş ve üstü kişiler için
önerilen bir tarama yöntemidir. Ko-
lonoskopi, kolon ve rektumun iç
yüzeyinin incelenmesini sağlayan
bir endoskopik işlemdir. Herhangi
bir anormallik tespit edilirse, dok-
torlar bu lezyonları çıkartabilir veya
biyopsi yapabilir."
Teşhis ve tarama
yöntemleri

Doç. Dr. Abdurrahim Sayılır, kolon
kanseri tarama yöntemlerini ise şu
şekilde açıkladı: "Kolonoskopik ta-
rama: 45 yaş ve üstü kişiler için
önerilen bir tarama yöntemidir. Ko-
lonoskopi, kolon ve rektumun iç
yüzeyinin incelenmesini sağlayan
bir endoskopik işlemdir. Herhangi
bir anormallik tespit edilirse, dok-
torlar bu lezyonları çıkartabilir veya

biyopsi yapabilir.
Kolonoskopik polipektomi:

Kolonoskopi sırasında kolon veya
rektumun iç yüzeyindeki poliplerin
çıkarılması işlemidir. Polipler, kolon
veya rektumun iç yüzeyinde oluşan
küçük, anormal doku kümeleridir
ve bazıları kanser öncüsü olabilir.
Polipektomi, kolonoskopi sırasında
poliplerin tespit edilmesi ve çıkarıl-
ması işlemlerini içerir. Kolonoskopun
ucundaki özel aletlerle, doktor po-
lipleri keserek veya yakarak çıkarır.
Polipler çıkarıldıktan sonra, bunlar
laboratuvara gönderilerek incelenir
ve gerekirse kanser oluşum riskini
belirlemek için analiz edilir.

Kolonoskopik polipektomi:
Kolon kanseri taraması ve önlen-
mesinde önemli bir adımdır ve risk
altındaki bireyler için önerilen dü-
zenli tarama programlarının bir
parçasıdır. Bu işlemi gerçekleştirmek
için bir deneyimli gastroenteroloji
uzmanına danışmak önemlidir

Gayatada gizli kan testi (GGK):
Kolon kanserinin erken belirtile-
rinden biri olan gaitada kan kaybını
tespit etmek için kullanılan bir test-
tir. 45 yaş üzerinde yılda bir kez
yapılması önerilmektedir. Pozitif
sonuçlar, kolonoskopi gibi daha
kapsamlı testlerin yapılmasını ge-
rektirebilir. Doç. Dr. Sayılır, “Bu
önerileri takip ederek kolon kanseri
riskinizi azaltabilir ve daha sağlıklı
bir yaşam sürdürebilirsiniz. Ancak,
kişisel sağlık durumunuzun kontrolü
ve riskleri azaltmak için gastroen-
teroloji uzmanınızla görüşmeniz
önerilir.” lİSTANBUL-İHA

M
Medicana Sağlık Grubu Tiflis’te temsilcilik ofisi açtı

Samsun Şehir
Hastanesi inşaatında
sona yaklaşıldı

Uzmanından kolon kanserinden
KORUYACAK 9 ALTIN ÖNERİ
Ülkemizde kadınlarda ve erkeklerde en sık görülen üçüncü kanser türü olan
kolon kanserine karşı önerilerde bulunan Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr.
Abdurrahim Sayılır, kolon kanserinden korunmak için uyarılarda bulundu.

İlaç endüstrisi yerli 
ve milli ilaç 
üretimine desteğin 
artırılmasını istiyor
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İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası
(İEİS) Genel Sekreteri Savaş Mal-
koç, Türkiye'yi küresel eğilimleri
de dikkate alarak önce bölgesel
sonra da küresel bir ilaç üretim
ve ihracat üssü konumuna getir-
mek istediklerini belirtti. Malkoç,
100 yılı aşkın bir tecrübeye sahip
olan Türk ilaç endüstrisinin Ko-
vid-19 salgını döneminde ve Tür-
kiye'nin yaşadığı deprem felaket-
lerinde tüm birikimini ve üretim
kapasitesini ortaya koyarak pek
çok gelişmiş ülkenin dahi başa-
ramadığını başararak Türkiye'de
ilaç arzını güvence altına aldığını
belirtti. İlaç endüstrisi için ana
hedefin, Türkiye'yi küresel eği-
limleri de dikkate alarak önce
bölgesel sonra da küresel bir ilaç
üretim ve ihracat üssü konumuna
getirmek olduğunu bildiren Mal-
koç, şunları ifade etti: "Ülkemizde
ilaçta yerli üretim süreçlerinin
desteklenmesi, firmalarımızın AR-
GE kapasitelerinin genişlemesine,
sektörümüzde nitelikli istihdamın
artmasına, ilaçta dış ticaret açı-
ğının azaltılmasına ve ülkemizde
katma değer üreten bir ilaç eko-
sistemi oluşturulmasına olumlu
katkı sağlayacaktır. İlaç endüstrisi
olarak 'Yerli ve milli ilaç üretimine

destek artmalı' diyoruz."
Savaş Malkoç, İEİS verilerine

göre bugün Türkiye'de uluslararası
standartlarda 109 ilaç, 13 ham
madde üretim tesisi bulunduğu,
vatandaşların kullandığı her 100
kutu ilaçtan 91'inin bu tesislerde
üretildiği bilgisini verdi. Malkoç,
ilaç ihracatının da 2,4 milyar
dolar seviyesinde olduğuna dikkati
çekti. Türkiye'de yüksek üretim
teknolojisine ve kapasitesine sahip,
kendine yeten, küresel rekabette
gücünü korumak için sürekli ya-
tırım yapan ve çalışan çok köklü,
güçlü ve deneyimli bir ilaç en-
düstrisi olduğunu vurgulayan
Malkoç, "Doğru kurgulanmış bir
yerelleşme politikasıyla endüstri
gücü daha da artacaktır. Yerli en-
düstrinin desteklenmesi yurt içi
ilaç üretiminin artmasına, üretim
tesislerindeki atıl kapasitenin kul-
lanıma kazandırılmasına, yeni
yatırımların ve tesislerin oluşma-
sına, bu sayede üretim teknoloji-
lerinin gelişmesine, istihdamın
artmasına, yurt içinde üretilen
ilaçların ihracatına ve ithal edilen
ürünlerin üretimine başlanarak
cari açığın kapatılmasına büyük
katkı sunacaktır." değerlendirme-
sinde bulundu. lİSTANBUL-AA

Sağlık Bakanlığının kamu kaynakları
ile yapımını sürdürdüğü ve fiziki
gerçekleşmesi yüzde 93'e ulaşan
Samsun Şehir Hastanesi ile kentin
sağlık turizmindeki payının artırılması
hedefleniyor. Canik ilçesindeki Sam-
sun Şehir Hastanesinin yapımında
sona yaklaşıldı. Onkoloji tanı ve te-
davi merkezi, kalp damar cerrahisi,
kadın doğum ve çocuk hastalıkları,
plastik cerrahisinde üst düzey ci-
hazlarla donatılacak hastanede bu
branşların yanı sıra ileri düzey nük-
leer tıp, diyaliz merkezi, kemoterapi
tedavi ünitesi, yanık merkezi, inme
merkezi, organ nakil merkezi, kemik
iliği nakil merkezi, kapsamlı palyatif
bakım merkezi, hiperbarik oksijen
tedavi merkezi, genetik merkezi,
iyot odası gibi özellikli birimler de
yer alacak. İl Sağlık Müdürü Mustafa
Uras, kamunun öz kaynaklarıyla ya-
pılan 1103 yataklı Samsun Şehir
Hastanesinde fiziki ilerlemenin yüzde
93 civarında olduğunu söyledi. Şehir
Hastanesinin sadece Samsun'a değil
bölgeye hizmet vereceğinin altını
çizen Uras, "Hastanemize Tokat, Si-
nop, Amasya, Çorum'dan hastalar
gelecek. Bölgenin önemli bir sağlık
üssü olacak. Hastanemiz, 1500-1600
yatak kapasitesine ulaşabilecek ni-
telikte." dedi. lSAMSUN-AA

Ofis ile Gürcistan'da sağlık so-
runları olan, gelişmiş tanı ve
tedavi hizmeti arayışında bu-
lunanlara danışmanlık ve yön-
lendirme hizmeti sağlanacak.
Medicana Sağlık Grubu, Gür-
cistan'ın başkenti Tiflis'te tem-
silcilik ofisi açtı. Medicana,
Gürcistan'da sağlık sorunları
olan, gelişmiş tanı ve tedavi
hizmeti arayışında bulunanlar
için Tiflis'te danışmanlık ve
yönlendirme hizmeti sağlamaya
yönelik ofisini hizmete aldı.
Tiflis'te bir otelde gerçekleşti-
rilen açılış töreninde, Medica-

na'nın sağlık alanındaki im-
kanlarıyla ilgili sunum yapıldı.
Açılış törenine, Türkiye'nin Tiflis
Büyükelçiliği Müsteşarı Kazım
Kartal, Medicana Sağlık Grubu
Yönetim Kurulu Üyesi Berk
Bozkurt, Medicana Tıbbi Di-
rektörü Dr. Necip Kozalı, Me-
dicana'da görev yapan hekimler,
Gürcistan sağlık sektörünün
önde gelen temsilcileri, basın
mensupları ve davetliler katıldı.
Programda, Medicana doktor-
larından Prof. Dr. Koray Topgül,
Doç. Dr. Atilla Yılmaz, Doç. Dr.
Kerim Güzel, Uzm. Dr. Gökhan

Yılmazer, Doç. Dr. Nesrettin
Fatih Turgut, Prof. Dr. İlhan
Sezgin ve Doç. Dr. Osman Kara
da sunum yaptı. Ofisin açılışına
ilişkin AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulunan Medi-
cana Tıbbi Direktörü Dr. Necip
Kozalı, "Bugün çok heyecanlı
ve gururluyuz." dedi. Kozalı,
"Biz zaten Türkiye ile Gürcistan
arasında olan tarihi ve kültürel
ilişkilerin yanı sıra sağlıktaki
ilişkilerimizi de giderek artır-
mak ve daha büyük projelere
imza atmak istiyoruz." şeklinde
konuştu. lTİFLİS-AA

İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personeli hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler
aşağıda yer almaktadır:
İKN                                        : 2024/299041 
1-İdarenin
a) Adı                                     : İSTANBUL ENERJİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
b) Adresi                                : İstanbul Dünya Ticaret Merkezi(İDTM) Blokları No:10 A2 Blok 
                                              Kat:17 Ofis:467 34367 Yeşilköy BAKIRKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 4446234 - 2123435501
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası                 : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                     : İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personeli
b) Niteliği, türü ve miktarı      : Kısmi zamanlı 1.435 Saat İş Yeri Hekimi - 1.080 Saat 
                                              Diğer Sağlık Personeli
                                              Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                              idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                      : İstanbul Enerji San. ve Tic. A.Ş. Genel Müdürlüğü ve 
                                              Bağlı Bulunan Diğer Lokasyonlar
ç) Süresi/teslim tarihi            : İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır
d) İşe başlama tarihi             : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde 
                                              işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                      : 28.03.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun 

toplantı yeri (e-tekliflerin 
açılacağı adres)                : İstanbul Enerji San. ve Tic. A.Ş. Genel Müdürlük Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde

uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile

fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken
kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken

kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve

teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Her türlü iş sağlığı ve/veya iş güvenliği hizmetleri
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 

İŞYERİ HEKİMİ VE DİĞER SAĞLIK PERSONELİ
İSTANBUL ENERJİ SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (1997789)
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Türkiye genelinde geçen yıl
313 araç muayene istasyonunda
12 milyon 458 bin 643 aracın
muayenesi gerçekleştirildi. Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı Ulaş-
tırma Hizmetleri Genel Müdür-
lüğü verilerinden yapılan der-
lemeye göre, Türkiye'de araç
muayene işlemleri Bakanlık ko-
ordinesinde yürütülüyor. Mua-
yenelerin daha etkin ve sağlıklı
şekilde yapılabilmesi için söz
konusu çalışmalar kamu-özel
sektör işbirliğiyle sürdürülüyor.

Bu kapsamda Türkiye'de 214'ü
sabit, 75'i seyyar, 18'i seyyar
traktör ve 6'sı motosiklet olmak
üzere toplam 313 muayene is-
tasyonuyla hizmet veriliyor. İs-
tasyonlarda, geçen yıl 12 milyon
458 bin 643 araç muayene edil-
di. Söz konusu araçların 8 mil-
yon 847 bin 875'inin hafif ku-
surlu, 3 milyon 220 bin
984'ünün ağır kusurlu, 148 bin
314'ünün emniyetsiz, 241 bin
470'inin kusursuz olduğu be-
lirlendi. Muayeneden geçeme-

yen araçlarda, fren sistemleri,
kuvvetleri ve lambaları, emniyet
kemerleri, geri vites lambası,
ön fren hortumları, yakıt sis-

temleri, yolcu araçlarının kol-
tukları en çok kusur tespit edilen
aksam ve sistemler olarak öne
çıktı. lANKARA-AA

3CUMA
8 MART 2024Güncelİttifak

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme
Merkezince (ÖSYM) 9 Mart
Cumartesi günü gerçekleşti-
rilecek Diyanet İşleri Başkan-
lığı (DİB) Mesleki Bilgiler Se-
viye Tespit Sınavı'na (2024-
DİB-MBSTS) 50 bin aday ka-
tılacak. ÖSYM Başkanı Prof.
Dr. Bayram Ali Ersoy, Diyanet
İşleri Başkanlığı Mesleki Bil-
giler Seviye Tespit Sınavı
(2024-DİB-MBSTS) ile ilgili
açıklama yaptı. Sınavın 43 il,
44 sınav merkezinde ve 146
bina ve 1673 salonda düzen-
leneceğini ve 50 bin 593 ada-
yın katılacağını bildiren Ersoy,
sınavda emniyet dahil 6 bin
918 görevlinin yer alacağını
belirtti. Sınavın saat 14.45'te
başlayıp 16.15'te sona erece-
ğini ifade eden Ersoy, sınavda
ek süre verilmesi uygun gö-
rülen engelli adayların, 30
dakika ek sürelerini kullana-

bileceklerini vurguladı. Sınav-
da adaylara, 60 soru için 90
dakika cevaplama süresi ve-
rileceğini aktaran Ersoy, şu
ifadeleri kullandı: "Sınava ka-
tılacak adaylarımızdan istir-
hamımız, sınav yerlerine son
dakika gitmemeleri. Adayla-
rımızın sınavdan en az yarım
saat önce sınav yerine gitme-
leri, kendileri açısından çok
faydalı olacaktır. Kimlik kart-
ları ve sınav giriş belgelerinin
adaylarımızın yanında olması
gerekmektedir."

Ersoy, sınava katılacak tüm
adaylara başarılar, sınav gö-
revlilerine de kolaylıklar diledi.
Öte yandan kimlik kartını kay-
beden, kimlik kartı bulunma-
yan veya kimlik kartında kimlik
numarası ve fotoğrafı olmayan
adaylar için il ve ilçe nüfus
müdürlükleri sınav günü açık
olacak. lANKARA-AA

Ramazanın ilk günü Türkiye’deki
en uzun ve en kısa oruç
arasındaki fark 3 dakika olacak

DİB Mesleki Bilgiler Seviye Tespit
Sınavı cumartesi yapılacak

Ramazanın ilk günü 6 ilde 13
saat 23 dakika ile en uzun, 12
ilde ise 13 saat 20 dakika ile en
kısa oruç tutulacak. Geçen yıl
ramazanın ilk günü Sinop'ta 13
saat 56 dakikayla en uzun oruç
tutulurken, en kısa süreli oruç
13 saat 47 dakikayla Adana, Ha-
tay, Kilis, Mersin ve Şanlıurfa'da
tutuldu. Geçen yıl 9 dakika olan
Türkiye'deki en uzun ile en kısa
oruç arasındaki fark bu yıl 3 da-
kikaya indi. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu
Astronomu Gürhan Eren, rama-
zanın başlayacağı 11 Mart Pa-
zartesi ilk imsakın Iğdır'da saat
04.52'de, son imsakın Çanakka-
le'de saat 06.02'de olacağını söy-
ledi. İlk iftarın 18.13'te Iğdır'da,
son iftarın 19.24'te Çanakkale'de
yapılacağını belirten Eren, Artvin,
Kastamonu, Kırklareli, Samsun,
Zonguldak ve Sinop'ta 13 saat
23 dakika ile en uzun, Adana,

Antalya, Gaziantep, Hakkari, Ha-
tay, İzmir, Kilis, Mardin, Muğla,
Şanlıurfa, Şırnak ve Van'da ise
13 saat 20 dakika ile en kısa
oruç tutulacağını bildirdi. İlk gün
bazı şehirlerdeki oruç tutma sü-
relerinin aynı olmasının 21
Mart'taki ekinokstan kaynaklan-
dığını ifade eden Eren, "21 Mart
ekinoksunda gündüz ve gece sü-
releri ekvatorda eşit olmaktadır.
Bu yıl ramazan ayının ilk günü
olan 11 Mart'ta Hatay'da oruç
tutma süresi 13 saat 20 dakikay-
ken Sinop'ta 13 saat 23 dakika
olmaktadır." diye konuştu. Ra-
mazanın son günü olan 9 Ni-
san'da ilk iftarın Hakkari'de saat
18.42'de, son iftarın ise Edirne'de
19.55'te yapılacağı bilgisini veren
Eren, son gün Sinop'ta 14 saat
51 dakikayla en uzun, Hatay'da
ise 14 saat 30 dakikayla en kısa
süreyle oruç tutulacağını dile ge-
tirdi. lANKARA-AA
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Özel okul ve kurumlara ilişkin pek
çok yeni hükümlerin getirildiği ve
16 Şubat'ta Resmi Gazete'de ya-
yımlanan "Milli Eğitim Bakanlığı
Özel Öğretim Kurumları Yönetme-
liğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik" ile özel okul ve ku-
rumlarla ilgili pek çok yeni düzen-
leme yürürlüğe girdi. Bu değişiklikler
arasında özel okullarda da "ders-
lerde, Bakanlıkça onaylanan ders
kitaplarının okutulmasını sağlamak"
şeklindeki düzenleme de bulunuyor.
Dağıtılan bu kitapların özel okullarda
okuyan tüm öğrencilere de ücretsiz

ulaştırılması konusunda çalışmala-
rına hız veren Bakanlık, öğrencilere
yönelik kazanım çalışmalarının mer-
kezine, yardımcı kitapları ve başka
kaynakları değil, ders kitaplarını
koyuyor. Bu sebeple mevzuatta da
devlet okullarında olduğu gibi özel
okullarda okutulacak ücretsiz ders
kitaplarına ilişkin, "Bakanlıkça onay-
lanan ders kitaplarının okutulması
esastır." hüküm getirildi. Ders kitabını
kullanmayan özel okullara Özel Öğ-
retim Kurumları Kanunu'nun 7.
maddesindeki cezai müeyyideler
uygulanabilecek. lANKARA-AA
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Özel okullarda MEB onaylı ‘ücretsiz ders
kitabı’ okutma zorunluluğu başlıyor

Türkiye’de geçen yıl muayeneden geçirilen araç sayısı 12,5 milyona yaklaştı
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“Boşuna o kadar keder çekme,
şen şakrak yaşa. Zulüm yolunda
sen adaletle yaşa. Mademki bu
dünya işinin sonu yoktur. Sen ken-
dini şimdiden yoksun farz et ve
hür yaşa.” diyor Ömer Hayyam.

18 Mayıs 1048’de İran’ın Ni-
şabur kentinde doğar Giyaseddin
Ebu’l Feth Ömer İbni İbrahim el
Hayyam. Matematik, fizik, as-
tronomi ve tıp gibi rasyonel ilimler
dışında müzik ve şiirle de yakın-
dan ilgilenir. Zamanının hüküm-
darlarından, özellikle Selçuklu
Sultanı Melikşah ve Karahanlı
Şemsülmülk’ten büyük yakınlık
görür. Saraylarına ve meclislerine
sık sık konuk olur. Nizamülmülk
ve Hasan Sabbah ile hem okul
arkadaşı hem de ve yakın dosttur.
Hayyam ya-
şadığı dö-
nemde san-
dığımızın ak-
sine edebiyat
yeteneği ile
değil mate-
matik ve
analitik geo-
metri alanın-
daki çalışma-
ları ile bili-
nir.Astrono-
mi alanına
da büyük
katkıları olan
Ömer Hayyâm, (1074-75) yılında
Büyük Selçuklu Sultanı Melikşah
tarafından İsfahan’a davet edile-
rek bir heyet ile beraber rasathane
kurulmasına öncülük eder. O dö-
nem kullanılan Yezdicerd takvi-
mini düzeltmek yerine mevsim-
lere tam uyum gösterecek yeni
bir takvim düzenlemenin daha
doğru olacağına karar verir ve
hata payı 5000 yılda 1 gün olan
Celâlî takvimi ortaya çıkar. (Bu-
gün kullandığımız “Gregoryen
takvimi” 3330 yılda bir gün hata
vermektedir.) Ömer Hayyam’ın
edebiyat tarihindeki yerini belir-
leyen, sonraki yüzyıllarda da İs-
lam dünyasının en büyük şairle-
rinden biri olarak anılmasına ne-
den olan, yazdığı rubailerdir. Kay-
naklarda, bilimsel alanda yaptığı
birçok buluşun olduğu fakat ka-
leme alınmamasından dolayı yer
verilmediği bildirilmektedir . Buna
rağmen doğu dünyasının İbn-i
Sina’ dan sonraki en büyük bilim
adamı olduğu kabul edilir. Batı’
nın Hayyam ile tanışması 19. yy
denk gelir. Edward Fitzgerald’ın
1859 yılında rubaileri manzum
olarak ingilizceye tercüme
eder.Ünlü İngiliz yazar John Rus-
kin Rubailer için “Bugüne kadar
hiçbir zaman böyle şahane bir
şey okumadım” söyleminde bu-
lunur . Bu günden sonra her ge-
çen gün popülerliği artar 1892
yılında Londra’da onun adına bir
kulüp kurulur, 1970 yılında ayın
üzerindeki bir kratere, 1980 yı-
lında yeni bulunan bir kuyruklu
yıldıza adı verilir. Hayyâm’ın fel-
sefî yönü ağır basan pek çok ru-
bâîsinde insanın yokluktan gelip

yokluğa gittiği ve bu sebeple için-
de bulunulan anın iyi değerlen-
dirilmesi gerektiği düşüncesi hâ-
kimdir. Şiirlerinden hareketle
Hayyâm’ın şaraba düşkün, sarhoş
bir kişi olduğu yolunda bir dü-
şünce geliştirmek istenmişse de
şairlerin, özellikle de sûfî eğilimli
olanların kullandıkları içkiyle ilgili
kelimelerin tamamen sembolik
anlam taşıdığı bilinen bir husustur.
Aslında tasavvufi bakış ile yazdığı
eserlerinin batı dünyası tarafından
ilgi görmesinin nedenini ise yazar
G. K. Chesterton’un şu sözleri
bizce çok güzel özetliyor; “Ru-
bailer ’carpe diem’ (ânı yaşa) di-
ninin İncil’i haline gelmişti.”

Türkçe karşılığı ‘atar damar’
olan Arter şu günlerde isminin

anlamı gibi iddialı
bir seçkiye ev sahip-
liği yapıyor. Farz et
ki sen yoksun. Sergi,
Arter’in ilk özel ko-
leksiyonu olmasıyla
bir ilki de gerçek-
leştiriyor. Serginin
hikayesini anlatır-
ken, antik Mısır ko-
leksiyonculuğunun
tanımı ‘nadire kabi-
neler’ e gönderme
yapılıyor. Bunun ya-
nında 16.yy itibaren
kullanılan Wunder-

kammen ( harika odalar) örneği
de veriliyor. Serginin ismi de 11.
yy Rubailere dayandığından zaten
bahsetmiştim.Oldukça karma
eserlerin bulunduğu sergiyi bu
bilgiler ışığında gezmekte fayda
olabileceğini düşünüyorum

‘Farklı dönemlerde üretilmiş
600’ün üzerinde sanat yapıtı, iş-
levsel nesne, nadide eser, mobilya
ve kitaptan oluşan sergi , bir ko-
leksiyonun yan yana getirmeler
aracılığıyla doğurabileceği bağları
keşfetmeye davet ediyor.’ sözleri
‘nadire kabineler’ e benzetilen ser-
ginin muhteviyatını da özetliyor.

Serginin çok fazla eser barın-
dırıyor olmasından sebeple açık-
lama ve anlatımlara fazlaca yer
verilmiş. Küratör Selen Ansen ,
Claudia Swan’ın Bir harikalar di-
yarı ve Cana Bostan’ın Bir müte-
kabiliyet evinin ekolojisi isimli
tanımlama yazıları ile ziyaretçi-
lerin sergi hikayesine vakıf olması
hedeflenmiş. 24 Aralık 2024 ta-
rihine kadar açık olan sergi Ar-
ter’in 3. ve 4. katlarında ziyaret
edilebilir

Son olarak başa dönersek ;
biliyoruz ki günümüzde, sanat-
çılar eserlerinde Hayyam’ ın di-
zelerine sıkça yer veriyor. Üç ayrı
rubainin bazı satırları alınarak
oluşturulmuş sözleri, Mehmet
Güreli’nin bestelemesiyle oluşan
bu güzel eser de Ömer Hayyam’ı
ifade eder nitelikte;

‘Kimse Bilmez.’ Bu yıldızlı gök-
ler ne zaman başladı dönmeye
Ne zaman yıkılıp gidecek bu gü-
zelim kubbe Aklın yollarıyla ölçüp
biçemezsin bunu sen Mantıkların,
kıyasların sökmez senin bu işte.

rbaş, Başkanlığın
konferans salonunda
ana teması "Rama-

zan ve Ahiret Bilinci" olan 2024
Yılı Ramazan Ayı Tanıtım Top-
lantısı'nda konuştu. Ramazan ayı-
na bu yıl Filistin'de yaşanan katli-
amların yüreklerde açtığı derin
yaralarla girildiğini vurgulayan
Erbaş, Gazze'nin dünyanın gözleri
önünde benzeri görülmemiş bir
vahşete sahne olduğunu ve tüm
insani değerlerin Gazze'de enkaz
altında kaldığını ifade etti. İsrail'in
aylardır Gazze'de soykırım suçu
işlediğini belirten Erbaş, "Tahrif
edilmiş bir inanç, sapkın bir ideoloji
ve kirli bir siyasetten beslenen Si-
yonizm, bugün insanlık için en
büyük tehdit haline gelmiştir. Bu
tehdidi bertaraf edecek yeni bir
uluslararası inisiyatife şiddetle ih-
tiyaç vardır. Dünya, yeni bir hukuk
ve ahlak inşasına muhtaçtır. Zira
bugün Gazze'de yaşananlar mev-
cut haliyle uluslararası yapıların
işlevsizliği bütün açıklığıyla ortaya
çıkarmıştır." diye konuştu. İslam
coğrafyalarında yaşanan zulüm
ve trajedilere son verme sorum-
luluğunun öncelikle Müslüman-
ların omuzlarında olduğunu ifade
eden Erbaş, şöyle devam etti:
"Gazze'nin kurtuluşu da Kudüs'ün
özgürlüğü de Doğu Türkistan'ın
felahı da Müslümanların vahde-
tine, dayanışmasına ve hep birlikte
hareket etmesine bağlıdır. İdrak
edeceğimiz ramazan ayının bu
anlamda yeni bir uyanışa ve dirilişe
vesile olmasını temenni ediyorum.
Zira ramazan ayı, ruh ve gönül
dünyamızın ferahlık bulduğu, kar-
deşliğimizin pekiştiği, dayanışma
bilincimizin güçlendiği, iyiliklerin
çoğaldığı, umutlarımızın yeniden

yeşerdiği kutlu bir mevsimdir."
İslam inanç esasları arasında

önemli bir yere sahip olan ahiret
inancının Kur'an-ı Kerim'de ge-
nellikle Allah'a iman ile beraber
zikredildiğini bildiren Erbaş,
"Ölümle nihayete ermeyen sonsuz
bir hayat inancı, her şeyden önce
insanın mutlak manada yok ol-
mayacağını, arzuladığı sonsuzluğa
ulaşacağını müjdelemektedir. Böy-
le bir inanç, insanın bu dünyadaki
varlığına anlam, hayatına gaye
kazandırarak sorumluluk duygu-
sunu pekiştirecek ve dünya ile
ahiret arasındaki dengeyi gözet-
mesini sağlayacak en güçlü et-
kendir." dedi. Ramazan boyunca
hizmetleri titizlikle sürdürülecek-
lerini dile getiren Erbaş, "Ülke-
mizin her köşesinde 'Ramazan
ve Ahiret Bilinci' teması çerçeve-
sinde irşat programları icra edi-
lecek. Ramazan ayı boyunca ka-
dınlara, gençlere, çocuklara ve
engellilere yönelik özel irşat prog-
ramları düzenlenecek. Tüm cami
ve Kur'an kurslarımızda muka-
beleler okunacak. Bunlara katı-
lamayan vatandaşlarımız, rama-
zan ayı boyunca her gün Diyanet

TV'de okunacak mukabeleleri ta-
kip edebilecek." ifadelerini kul-
landı. Resmi kurumlarda çalış-
maları sebebiyle camilerde okunan
mukabelelere iştirak edemeyen
kamu görevlilerine yönelik ku-
rumların uygun göreceği yerlerde
mukabele okunmasının sağlana-
cağını bildiren Erbaş, müftülük-
lerce uygun görülen camilerde
vatandaşların Kur'an-ı Kerim'i an-
lamasını sağlamaya yönelik "Tef-
sirli Mukabele" programlarının
yapılacağını duyurdu.
Alo 190 Dini Soruları
Cevaplandırma Hattı
yoğun mesai yapacak

"Alo 190 Dini Soruları Cevap-
landırma Hattı"nın ramazan ayı
boyunca haftanın 7 günü 08.00-
22.00 saatleri arasında hizmette
olacağını söyleyen Erbaş, Din
İşleri Yüksek Kurulunun mobil
fetva uygulamasından, internet
sitesi veya e-Devlet üzerinden
her türlü dini soruların yazılı
veya görüntülü olarak sorulabi-
leceğini belirtti. Ramazan dola-
yısıyla 11-31 Mart tarihleri ara-
sında indirimli kitap kampanya-

sının düzenleneceğini ifade eden
Erbaş, TDV ile çeşitli yardım faa-
liyetlerinin yapılacağını kaydetti.
TDV'nin bu yıl ramazan ayı bo-
yunca milletin desteğiyle yurt
içinde 81 il ve tüm ilçelerde, yurt
dışında ise 74 ülke 350 bölgede
ramazanın manevi iklimini ya-
şatacağının altını çizen Erbaş,
"Alışveriş ve yardım kartları, if-
tar-kumanya ve gıda paketleri,
özellikle mazlum ve mağdur coğ-
rafyalarda kurulacak iyilik sofra-
larıyla bu yıl 2 milyonun üstünde
ihtiyaç sahibine ulaşmayı hedef-
liyoruz." ifadesini kullandı.

Ramazan ayında yerel ve ulu-
sal medya ile dijital mecralarda
yoğun bir şekilde dini programlar
düzenleneceğini anımsatan Erbaş,
şöyle konuştu: "Ramazan atmos-
ferinin her anımızda hissedilme-
sine katkısı bağlamında bu durum
bizim için elbette memnuniyet
vericidir. Bu alanda samimiyetle
hizmet üreten ve gayret gösteren
herkesi takdir ediyoruz. Ancak,
bu tür programlarda zaman za-
man insanımızın teveccühünün
suiistimal edildiğine, dini duy-
gularının istismar edildiğine ve
hatta ibadetlerin polemik konusu
yapıldığına şahit oluyoruz. Son
derece rahatsız edici bu durumun
ve hiçbir faydası olmayan mese-
leleri gelişigüzel ekranlara taşı-
yarak zihinleri bulandırmanın
büyük bir vebal olduğunu ifade
etmek isterim. Ramazanın manevi
atmosferine ve ibadetin iyileştirici
işlevine halel getirecek söylem
ve eylemlerden kesinlikle uzak
durulmalıdır."  lANKARA-AA

E

Erbaş: Ramazan ayı, umutlarımızın
yeniden yeşerdiği kutlu bir mevsimdir

Farz et ki sen yoksun

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, ramazanda ülkenin her köşesinde "Ramazan ve
Ahiret Bilinci" teması çerçevesinde irşat programlarının yapılacağını söyledi.
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n bir ayın sultanı
Ramazan-ı Şerif
heyecanı, Mek-

ke, Medine ve Kudüs'ten
sonra İslam medeniyetinin
dördüncü önemli merkezi
olan Eyüpsultan için başladı.
Yıllardır süren bir gelenek
olarak Eyüp Sultan Camii
Meydanı, türbe ve cami içe-
risi gül suyu ile yıkandı.
“Ramazan ayı en güzel
Eyüpsultan’da yaşanır”

Cami avlusunda ya-
pılan çalışmalara
refakat eden
Başkan Deniz
Köken, İs-
tanbul’da
Ramazan
d e n i n c e
akla Eyüp-
su l t an ’ ın
geld iğ in i ,
Ramazan’ın
en güzel Eyüp-
sultan’da yaşan-
dığını ifade ederek
şunları söyledi: “Eyüp Sultan
Camimizi Ramazan süresince
sahurdan sonra inşallah gül
suyuyla yıkayacağız. Vatan-

daşla-
rımız
g ü l
koku-

ları için-
de ibadet-

lerini yapa-
bilecek. Eyüp

Sultan Camii’nin et-
rafında bu sene de etkinlikler
yaptırmıyoruz. Bu konuyla
ilgili biraz eleştiri de alıyoruz

ama dışardan gelen vatan-
daşlar ve Eyüpsultanlı vatan-
daşlarımız daha rahat camiyle
buluşsun, ibadetlerini gönül
rahatlığıyla yapsın istiyoruz.
O yüzden de iftar çadırı kur-
durmuyor, etkinlikler düzen-
lemiyoruz. En yakın lokas-
yonlarda bu hizmetlerin ta-
mamını zaten veriyoruz. Eyüp
Sultan Camimizi temiz tutup
daha çok vatandaşımızla bu-

luşturmamız lazım.”
Her yıl olduğu gibi bu yıl

da Ramazan Ayı’nın Eyüpsul-
tan’da dolu dolu geçeceğini
sözlerine ekleyen Başkan De-
niz Köken, “Ramazan Ayı et-
kinlikleri kapsamında Zal Mah-
mut Paşa Külliyesi önünde Ki-
tap Fuarı ve içinde kültürel
etkinlikler olacak. Sultan Reşad
Ortaokulu’nun bahçesinde her
gün Eyüpsultan’a gelen misa-

firlerimiz için 1000 kişilik iftar
sofrası kurulacak. Alibeyköy
Osmanlı Park içinde kurulan
etkinlik çadırımızda gerçek-
leştireceğimiz yöresel etkin-
liklerle Ramazan Ayı yoğun
bir şekilde devam edecek. Ay-
rıca bu sene de trafiğin yoğun
olduğu noktalarda, trafikte
kalan sürücülere iftariyelikler
vereceğiz. Herkesi İstanbul’da
Eyüpsultan’a bekliyoruz” dedi.

4 CUMA
8 MART 2024 İstanbul / Güncel İttifak

8 Mart Dünya Kadınlar Gü-
nü’ne özel olarak El Emeği
Göz Nuru ürünler sergilen-
meye başlandı.  Arnavutköy
Belediyesi, kadınların eko-
nomik ve sosyal güçlenme-
lerine destek olmak ama-
cıyla çeşitli etkinlikler düzenle-
meye devam ediyor. Bu kapsam-
da, Arnavutköy Kadın Kültür ve
Sanat Merkezi, Avlu 34 AVM
içerisinde yer alan Etkinlik Çu-
kuru'nda "El Emeği Göz Nuru"
sergisini ziyaretçilerle buluşturdu.
8 Mart Dünya Kadınlar Günü'ne
özel olarak düzenlenen sergi, 5
gün boyunca ziyaretçilerini ağır-
lamaya devam edecek. Sergide,
Arnavutköylü kadınların Kadın
Kültür ve Sanat Merkezi'nde al-
dıkları çeşitli kurslarda ürettikleri

el emeği ürünler sergile-
niyor. Takı, tekstil ürünleri,
çeyiz ve hediyelik eşyalar
gibi farklı kategorilerde
ürünlerin yer aldığı sergi,
el işçiliğinin özgün ve de-
ğerli yönlerini ortaya ko-

yuyor. Sergi, sadece el işçiliği
ürünlerini sergilemekle kalmıyor;
aynı zamanda bu ürünlerin satı-
şına da olanak sağlıyor. Böylece,
kadınlar ürettikleri el emeği ürün-
lerini sergileyerek ve satışa sunarak
ev ekonomisine katkıda bulunma
fırsatı elde ediyorlar. Arnavutköy
Belediyesi düzenlediği bu tür et-
kinlikler ile kadınların ekonomik
özgürlüğüne katkıda bulunurken
aynı zamanda el sanatlarının ve
kültürünün yaşatılmasına da
önemli bir katkı sağlıyor.

Şile Belediyesi, va-
tandaşlarına daha
iyi hizmet verebil-
mek için Şile’nin ge-
lişen ihtiyaçları
doğrultusunda ger-
çekleştirdiği çalış-
maları aralıksız sür-
dürmeye devam ediyor. Bu
kapsamda, İçişleri Bakanlığı
tarafından desteklenen ve
yapım çalışmalarına Şile Be-
lediyesi tarafından bir yıl
önce başlanan, mahalle sa-
kinlerinin sosyal ve kültürel
faaliyetlerine katkı sağlamak
amacıyla gerçekleştirilecek
birçok etkinlikte kullanılacak
olan Kızılcaköy Köy Konağı
düzenlenen törenle açıldı.

Sosyal belediyecilik anla-
yışıyla hareket eden ve va-
tandaşın kültürel ve sosyal
ihtiyaçlarını önceleyen Şile
Belediyesi’nin ev sahipliği
yaptığı açılış programına Şile
Belediye Başkanı İlhan Ocak-
lı’nın yanı sıra İstanbul Mil-
letvekilleri Hasan Turan ve
Yahya Çelik, Şile Kaymakamı
Mehmet Nebi Kaya, İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkan adayı Murat Kurum,
ilçe protokolü, siyasi parti
temsilcileri, muhtarlar, STK

temsilcileri, davetliler ve va-
tandaşlar katıldı. Açılışta söz
alan Şile Belediye Başkanı
İlhan Ocaklı: “İstanbul Bü-
yükşehir Belediye Başkan
Adayımız Sayın Murat Ku-
rum ile birlikte yapımını ta-
mamladığımız Kızılcaköy Ko-
nağımızın açılışını gerçek-
leştirdik. Yeni dönemde, bir
model haline getirdiğimiz
bu güzel proje eserini ihtiyacı
olan tüm mahallelerimize
kazandıracağız. Şile Beledi-

yesi olarak yaptıklarımız, ya-
pacaklarımızın teminatıdır.
İlçemizde kazandırdığımız
büyük yatırımları daha da
artıracağız.” diye konuştu.

Şile’nin doğal dokusuna
ve sivil mimari geleneklerine
uygun bir şekilde projelen-
dirilen Şile Kızılcaköy Ma-
hallesi 2996 ada, 3 parsel
üzerindeki Kızılcaköy Köy Ko-
nağı ile mahalle sakinleri sos-
yal ve kültürel faaliyetlerini
gerçekleştirebilecekler. Şile

Belediyesi tarafından, Şile’nin
geleneksel sivil mimarisine
uygun olarak tasarlanan Kı-
zılcaköy Köy Konağı’nda, çok
amaçlı etkinlik salonu, servis
mutfağı, muhtar odası, ma-
halle derneği odası, ticari ofis
ile kır kahvesi alanları yer alı-
yor. Yerel etkinliklere de ev
sahipliği yapacak kır kahvesi
konseptinde tasarlanan 125
m² alana sahip köy kahvesi
ile mutfak alanı ve ıslak hacim
alanlar bulunmaktadır.

VECHEDDİN ARVAS
Vatandaşların istekleri ve talep-
leri doğrultusunda, sosyal be-
lediyecilik anlayışı ile çözümler
üreten Eyüpsultan Belediye Baş-
kanı Deniz Köken, önemli bir
projeyi hayata geçirmeye ha-
zırlanıyor. Başkan Deniz Kö-
ken’in yeni dönem projeleri ara-
sında yer alan Eyüpsultan Be-
lediyesi Tanzim Satış Mağazası
ile Eyüpsultanlılar kaliteli, he-
saplı ve güvenilir her türlü gıda
ürününü kolaylıkla temin ede-
bilecek. Alibeyköy bölgesinde
açılacak olan Tanzim Satış Ma-
ğazası ile üreticiden alınacak
olan ürünler doğrudan tüketi-
ciyle buluşacak. Böylece hem
üreten çiftçilerimiz kazanacak
hem de Eyüpsultanlılar kaliteli,
sağlıklı ve ekonomik sebze ve
meyveleri temin edebilecek.
Üreticiden tüketiciye
doğrudan satış

Eyüpsultan Belediyesi’nin
Odayeri’ndeki seralarında üre-
tilen ürünlerin de Tanzim Satış
Mağazasında yer alacağını söy-
leyen Başkan Deniz Köken, “Bi-
zim yedi köyümüz var. Bu köy-
lerimizde vatandaşlarımız tara-
fından üretilen ürünleri ve sa-
yısını arttıracağımız seraları-
mızda yetiştirdiğimiz ürünleri
Tanzim Satış Mağazamızda va-
tandaşlarımızla buluşturacağız.
Ayrıca Anadolu Coğrafyasının
farklı yörelerinden, nakliyesini
biz üstlenmek suretiyle getire-
ceğimiz ürünler de mağazamızın
raflarındaki yerini alacak. Her-
kes rahat hizmet alabilsin diye
lokasyon olarak en uygun yer
olan Alibeyköy bölgesini seçtik.
Vatandaşlarımız mağazamıza
sahip çıkarlarsa daha da büyü-
tebiliriz” dedi.

Eyüpsultan’a
Tanzim Satış
Mağazası geliyor

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Yüzyıllardır Ramazan’ın en güzel şekilde yaşandığı, İslam aleminin gözbebeği Eyüpsultan’da Ramazan ayı ha-
zırlıkları kapsamında Eyüpsultan Camii ve meydanı gül suyu ile yıkandı. Caminin içerisi, avlusu ve şadırvanları
Eyüpsultan Belediyesi temizlik ekipleri tarafından en ince ayrıntısına kadar temizlendi ve dezenfekte edildi.

El emeği ürenler sergileniyor

Şile Kızılcaköy köy konağı törenle hizmete açıldı

İNAN 
ARVAS

O

Gül suyuyla yıkanan Eyüp Sultan
Camii Ramazan ayına hazır
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laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, şubatta limanlarda elleçlenen
yük miktarının geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 15,4 artarak
43 milyon 853 bin 985 tona
yükseldiğini belirterek, "Bu dö-
nemde elleçlenen konteyner
miktarı ise yüzde 38,9 gibi rekor
oranda artarak 1 milyon 167
bin 210 TEU'ya çıktı." ifadesini
kullandı. Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında, bu yılın ilk iki ayında
limanlarda elleçlenen yük mik-
tarının toplam 86 milyon 973
bin 541 tona, konteyner mik-
tarının 2 milyon 180 bin 972
TEU'ya ulaştığını bildirdi. Son
aylarda yaşanan ekonomik ge-
lişmelerin ticari hayata yansı-
malarının görülmeye başladı-
ğına işaret eden Uraloğlu, "Deniz
ticaretinde büyüme ise kendini
rekor seviyelerde gösterdi. Şu-
batta limanlarda elleçlenen yük
miktarı geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 15,4 artarak 43
milyon 853 bin 985 tona yük-
seldi. Bu dönemde elleçlenen
konteyner miktarı ise yüzde
38,9 gibi rekor oranda artarak
1 milyon 167 bin 210 TEU'ya
çıktı." değerlendirmesini yaptı.

Uraloğlu, ocak-şubat dönemin-
de ise limanlarda elleçlenen
yük miktarının geçen yılın aynı
dönemine göre toplamda yüzde
6,2 artarak 86 milyon 973 bin
541 ton olarak gerçekleştiğini
belirterek, aynı dönemde el-
leçlenen toplam konteyner mik-
tarının ise yüzde 18,9 artarak
2 milyon 180 bin 972 TEU'ya
çıktığını vurguladı. Uraloğlu,
"Şu an uluslararası arenada de-
niz taşımacılığında en hızlı bü-
yüyen ülkeler arasındayız." ifa-
desini kullandı.
İhracat amaçlı
yüklemeler yüzde
34,6 arttı

Deniz taşımacılığındaki bü-
yümeyi özellikle ihracat yükleri-
nin domine ettiğini vurgulayan
Uraloğlu, şubatta limanlarda ger-
çekleştirilen ihracat amaçlı yük-
leme miktarının geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 34,6 artarak
12 milyon 49 bin 294 tona çıktı-
ğını kaydetti. Uraloğlu, ithalat
amaçlı boşaltma miktarının ise
yüzde 11,6 artarak 20 milyon
744 bin 969 ton olarak gerçek-
leştiğini belirterek, "Şubat ayında
dış ticaret taşımaları geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 19 artarak

32 milyon 794 bin 263 tona
yükseldi. Konteyner elleçleme-
sinde ise geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 26,6 artış yaşanarak
840 bin 499 TEU konteyner el-
leçlendi. Şubatta limanlarımızda
gerçekleştirilen ihracat amaçlı
konteyner yüklemeleri ise yüzde
31,4 artarak 434 bin 471 TEU'ya,
ithalat amaçlı konteyner boşalt-
maları ise yüzde 21,8 artarak
406 bin 28 TEU'ya yükseldi." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Transit konteyner
miktarı iki kat arttı

Limanlarda elleçlenen transit
konteyner miktarının ise aynı
dönemde iki kattan fazla artış
gösterdiğini aktaran Uraloğlu,
transit konteyner miktarının yüz-
de 109,3 artarak 267 bin 207
TEU'ya yükseldiğini, kabotajda
elleçlenen konteyner miktarının
da yüzde 21,9 artarak 59 bin
503 TEU olarak gerçekleştiğini
vurguladı. Uraloğlu, şubatta li-
manlarda elleçlenen toplam tran-
sit yük taşımalarının ise yüzde
5,7 artarak 5 milyon 962 bin
868 ton olduğunun altını çizerek,
kabotajda taşınan yük miktarının
ise 5 milyon 96 bin 854 tonla
geçen yılın aynı ayına göre yüzde

6,2 arttığını bildirdi.
En fazla yük Aliağa'da
elleçlendi

Şubatta en fazla yük elleçle-
mesinin Aliağa'da yapıldığına
dikkati çeken Uraloğlu, Aliağa
Bölge Liman Başkanlığı sınırla-
rında faaliyet gösteren limanlarda
şubatta toplam 7 milyon 392
bin 884 ton yük elleçlemesi ger-
çekleştiğini belirtti. Uraloğlu, söz
konusu limanda elleçlenen yük-
lerin yüzde 80,7'sinin yani 5 mil-
yon 965 bin 398 tonunun dış ti-
caret yükleri olduğuna işaret
ederek, şunları kaydetti: "Aliağa
bölgesini 6 milyon 687 bin 288
ton ile Kocaeli bölgesi, 5 milyon
321 bin 549 ton ile İskenderun
bölgesi takip etti. 37 liman baş-
kanlığımız arasında en fazla yük
elleçlemesi gerçekleşen ilk 10 li-
man başkanlığında toplam 37
milyon 263 bin 303 ton yük el-
leçlenmiş oldu ve bu rakam el-
leçlenen toplam yükün yüzde
85'ini oluşturdu."

Konteyner elleçlemesinde ise
en fazla konteynerin Ambarlı
bölgesinde elleçlendiğine işaret
eden Uraloğlu, 262 bin 839 TEU
konteynerin Ambarlı Bölge Liman
Başkanlığı sınırlarında, 200 bin

561 TEU konteynerin Tekirdağ
Bölge Liman Başkanlığı sınırla-
rında, 186 bin 851 TEU kontey-
nerin ise Kocaeli Bölge Liman
Başkanlığı sınırlarında elleçlen-
diğini aktardı. Uraloğlu şubatta
portland çimentonun limanlarda
elleçlenen ihracat yükleri içeri-
sinde 757 bin 85 ton ile ilk sırayı
aldığını belirterek, "Portland çi-
mentoyu 566 bin 317 ton ile mo-
torin, 507 bin 318 ton ile klinker
yükleri takip etti. Ancak deniz
yoluyla ithalatta yine ham petrol
limanlarımızda elleçlenen en bü-
yük yük oldu. Şubatta 2 milyon
279 bin 696 ton ham petrol li-
manlarımızda elleçlendi. Bunu
sırasıyla 2 milyon 70 bin 617 ton
ile taşkömürü ve 1 milyon 686
bin 75 ton ile hurda demir takip
etti." ifadelerini kullandı. 
En fazla ihracat
İtalya'ya yapıldı

Şubatta deniz yolu ile yapılan
ihracatta en fazla yük elleçle-
mesinin ise 1 milyon 676 bin
310 ton ile İtalya'ya yapıldığının
altını çizen Uraloğlu, İtalya'yı
sırasıyla 971 bin 339 ton ile
Amerika'nın, 801 bin 20 ton ile
İspanya'nın takip ettiğini vur-
guladı. lANKARA-AA

Türkiye, 5 yılda 261 milyon
dolarlık hurma ithal etti

U

Limanlarda elleçlenen konteyner
miktarında şubatta rekor artış

Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, "Şubatta liman-
larda elleçlenen kon-
teyner miktarı yüzde
38,9 gibi rekor oranda
artarak 1 milyon 167
bin 210 TEU'ya çıktı."
ifadesini kullandı.

ARAMA KURTARMA MUHTELİF MALZEME ALIMI İŞİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/264884
1-İdarenin
a) Adı                                            : GÜNGÖREN BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                                       : GÜVEN MAH. MARMARA CAD. NO:38 
                                                     34610 . GÜNGÖREN/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2124495592 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : ARAMA KURTARMA MUHTELİF MALZEME ALIMI İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : ARAMA KURTARMA MUHTELİF MALZEME ALIMI İŞİ 
                                                     (21 Kalemden oluşmaktadır.)
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İstanbul İl Sınırları
ç) Süresi/teslim tarihi                   : Sözleşme imzalandığı tarih itibariyle işe başlanacak ve teslimat süresi 
                                                     olan 20 takvim günü içerisinde idaremizin uygun gördüğü depo/ 
                                                     depolara ürünler bırakılarak mevcut iş tamamlanacaktır.
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşme imzalandığı tarih itibariyle işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 26.03.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Güngören Belediye Başkanlığı İhale Komisyon Odası / Güven Mah. 
                                                     Marmara Cad. No:38 Güngören / İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince alınması

zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
İSTENECEK BELGELER:
7.1 -İstekli Firmalar, Teknik Şartnamede istenilen ürünler arasından imalatçı ise (Kamu İhale

Genel Tebliği 58.3. Maddesi;
a) Aday veya istekli adına düzenlenen Sanayi Sicil Belgesi,
b) Adayın veya isteklinin üyesi olduğu meslek odası tarafından aday veya istekli adına düzenlenen

Kapasite Raporu,
c) Adayın veya isteklinin kayıtlı olduğu meslek odası tarafından aday veya istekli adına düzenlenen

İmalat Yeterlik Belgesi,
ç) (Değişik: 16/8/2014-29090 R.G./ 3. md.) Adaylar veya isteklilerin adlarına veya unvanlarına

düzenlenmiş olan teklif ettiği mallara ilişkin yerli malı belgesi veya teknolojik ürün deneyim belgesi,
getirelecek) veya mümessil ise mümessil olduğunu ya da yetkili satıcı ise yetkili satıcı olduğunu ihale
aşamasında yeterlilik bilgileri tablosunda ve istenildiğinde evrak bazında ibraz edeceklerdir.

7.2–İstekli firma teklif etmiş olduğu ürünün (varsa) tanıtıcı broşür ve / veya kataloglarını teklif

ekinde verecek şekilde yeterlilik bilgileri tablosunda ibraz edilecektir.
7.3 -Koruyucu gözlük CE veya EN belgelerine haiz olacak ve teklifte belgelendirileceği gibi

yeterlilik bilgileri tablosunda ibraz edilecektir.
İstekliler, yukarıda belirtilen belgeleri Yeterlik Bilgileri Tablosunda yazılmak suretiyle beyan edecek

olup, ihale kararı değerlendirme aşamasında belgeler idare tarafından en avantajlı 1. ve 2. isteklilerden
istenecektir. Bu belgelerin ihale saatinden önce EKAP üzerinden e-teklif dosyası oluşturulurken Yeterlilik
Bilgileri Tablosu belge ismi yazılmak suretiyle beyan edilmemesi halinde teklif değerlendirme dışı
bırakılacağından isteklilerin bu hususa dikkat etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Yetkili satıcılığı veya imalatçılığı gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
a) İmalatçı ise imalatçı olduğunu gösteren belge veya belgelere ilişkin bilgiler,
b) Yetkili satıcı veya yetkili temsilci ise yetkili satıcı ya da yetkili temsilci olduğunu gösteren belge veya

belgelere ilişkin bilgiler,
c) Türkiye’de serbest bölgelerde faaliyet gösteriyor ise yukarıdaki belgelerde belirtilen serbest bölge

faliyet belgesine ilişkin bilgiler.
İsteklilerin yukarıda sayılan bilgilerden, kendi durumuna uygun bilgi veya bilgileri belirten isteklilerin yeterlik

bilgileri tablosu uygun kabul edilir. İsteklinin imalatçı olduğu aşağıdaki belgelerdeki bilgiler ile tevsik edilir.
Madde 7.1 (ı) bendinde belirtidiği gibi sunulacaktır.
4.3.2. Tedarik edilecek malların numuneleri, katalogları, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Madde 7.1 (ı) bendinde belirtidiği gibi sunulacaktır.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir.

ARAMA KURTARMA MUHTELİF MALZEME ALIMI İŞİ
GÜNGÖREN BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (1998104)

          

Türkiye, ramazan sofralarının vaz-
geçilmez lezzeti hurma için 2019-
2023 döneminde yaklaşık 261 milyon
dolarlık ithalat gerçekleştirdi. Ra-
mazan ayının başlamasına sayılı
günler kala, sofraların olmazsa olmazı
hurma raflardaki yerini aldı. Kudüs,
Medine, Bağdat, İran, Acve, Sukkari
gibi çok sayıda çeşidi olan hurma;
bakır, magnezyum, selenyum ve
manganez açısından zengin bir mey-
ve olarak biliniyor. Hurma, yılın ta-
mamında bulunabilen bir meyve ol-
masına karşın özellikle ramazan
ayında daha fazla tüketiliyor.
En fazla ithalat
Filistin'den

AA muhabirinin, Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) verilerinden derle-
diği bilgiye göre, 2019'da 37 bin
500 ton, 2020'de 42 bin 43 ton,
2021'de 49 bin 41 ton, 2022'de 44
bin 486 ton ve geçen yıl 54 bin 458
ton hurma ithal edildi. Söz konusu
ithalata karşılık sırasıyla 37 milyon
321 bin dolar, 45 milyon 782 bin
dolar, 52 milyon 778 bin dolar, 51
milyon 693 bin dolar ve 73 milyon
397 bin dolar ödendi. Böylece, son
5 yılda ithalat için ödenen toplam
tutar 260 milyon 971 bin doları bul-
du. Geçen yıl itibarıyla 24 ülkeden
hurma satın alındı. Filistin, 15 milyon
657 bin dolarla Suudi Arabistan'ı
geride bırakarak ithalat sıralamasında
zirveye yerleşti. Filistin'i 13 milyon
309 bin dolarla Suudi Arabistan, 10
milyon 554 bin dolarla İran ve 10
milyon 455 bin dolarla Mısır izledi.
29 ülkeye 
ihracat yapıldı

Öte yandan, 5 yıllık dönemde
toplam 92 milyon 142 bin dolarlık
hurma ihracatı yapıldı. Geçen yıl
hurma dış satımı bir önceki yıla
göre yüzde 20,34 artarak 23 milyon
610 bin dolara yükseldi. Türkiye,
geçen yıl, Birleşik Krallık, ABD ve
Avustralya'nın da aralarında bu-
lunduğu 29 ülkeye ihracat yapma
başarısı gösterdi. lANKARA-AA
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Alparslan Bayraktar, So-
mali Petrol ve Maden Kay-
nakları Bakanı Abdirizak
Omar Mohamed ile petrol ve
doğal gaz alanında işbirliğini
geliştirmek üzere hükümet-
lerarası anlaşma ve mutabakat
zaptı imzaladıklarını bildirdi.
Bakan Bayraktar, sosyal med-
ya platformu X'ten yaptığı
paylaşımda, Somalili mevki-

daşı Mohamed ile Somali'nin
kara ve açık deniz bloklarında
petrol ve doğal gaz alanında
ikili işbirliğini geliştirmeye
yönelik görüştüklerini belirtti.
Bayraktar paylaşımda, "Somali
Petrol ve Maden Kaynakları
Bakanı Abdirizak Omar Mo-
hamed ile Somali'nin kara ve
açık deniz bloklarında petrol
ve doğal gaz alanında ikili
işbirliğini geliştirmek üzere

bir hükümetlerarası anlaşma
ve mutabakat zaptı imzala-
dık. Bu anlaşma ile Soma-
li'nin sahip olduğu kaynakları
Somali halkına kazandırmak
üzere ortak faaliyetler ger-
çekleştireceğiz. Türkiye'nin
Afrika Boynuzu'ndaki varlı-
ğını enerji alanındaki yeni
işbirlikleri ile güçlendirmeyi
hedefliyoruz." ifadelerine yer
verdi. lANKARA-AA

Antalya’nın bu yıl 16,5 milyondan
fazla turist ağırlaması bekleniyor
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği
(TÜRSAB) Akdeniz Bölge Temsil
Kurulu Başkanı Rıza Perçin, An-
talya'ya bu yıl 16 milyon 500 bi-
nin üzerinde turist gelmesini
beklediklerini belirterek, "İnşallah
2024 rekor yılı olacak." dedi.
Savaş, salgın ya da politik so-
runlar olmaması temennisinde
bulunan Perçin, "Bu yılı inşallah
16 milyon 500 binin üzerinde
bir rakamla tamamlayacağız.
Buna inanıyorum. İnşallah 2024
bir rekor yılı olacak." diye ko-
nuştu. Perçin, bu yıl Ukrayna
pazarını kaybettiklerini, onun
yerine ise gönderdiği turist sayısı
yakın olan Polonya'yı koydukla-
rını kaydetti. İngiltere pazarı re-
zervasyonlarının çok iyi gittiğini
dile getiren Perçin, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Almanya pazarı da
çok iyi. Daha önce rekor kırdığı-
mız Almanya'yla ilgili rakamlara
şu anda yaklaşmış durumdayız.
Rusya pazarı, politik sebepler
nedeniyle rutin gidiyor. Orada

ekonomik sıkıntılar var. Mayısa
ulaştığımızda Rusya pazarının da
tekrar zirve yapacağını, hatta ge-
çen yılki rakamı geçeceğine ina-
nıyoruz. İnşallah her şey güzel
olur. İyi bir sezon olacağına ina-
nıyoruz." Rıza Perçin, son dö-
nemde "her şey dahil" sisteminin
yeniden tartışılır duruma gelme-
siyle ilgili de değerlendirmelerde
bulundu. Antalya'nın en iyi uy-
guladığı sistemin "her şey dahil"
olduğunu anlatan Perçin, bu sis-
temin birden değiştirilemeyece-
ğinin altını çizdi. Perçin, "Nasıl
bir futbol takımının bir kültürü
varsa, sistemi varsa, bunlar birden
değiştirilemiyorsa, Antalya'da 'her
şey dahil'i değiştirmemiz söz ko-
nusu değil. 17 milyona yakın
turist gelecek diyorsak eminiz
yüzde 70'i, yüzde 80'i bu siste-
mimize geliyor. Biz bunu en iyi
yapanlarız. O yüzden kısa vadede
değişeceğine inanmıyorum. De-
ğişmemesi lazım zaten." ifadelerini
kullandı. lANTALYA-AA

Togg elektrikli otomobil
pazarında açık ara lider

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, KOBİ'lerin Deprem Son-
rası Desteklenmesi Projesi kapsa-
mında yaklaşık 4 milyar liralık fi-
nansman desteğini deprem bölge-
sindeki işletmelere bugün aktarmaya
başladıklarını ifade etti. Kacır, yaptığı
açıklamada, KOSGEB tarafından dep-
rem bölgesine sağlanan finansman
desteğine ilişkin ödemelerin yeniden
başladığını bildirdi. "Deprem Sonrası
Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşlet-
melerin Canlanması Destek Progra-
mı" kapsamında başvurusu onayla-
nan ve ödemesi gerçekleşmeyen iş-
letmeler için ödemelerin gerçekleş-
tirileceğini belirten Kacır, "KOBİ'lerin
Deprem Sonrası Desteklenmesi Pro-
jesi kapsamında yaklaşık 4 milyar
liralık finansmanı deprem bölgesin-
deki işletmelerimize bugün aktar-
maya başlıyoruz." değerlendirme-
sinde bulundu. Bakan Kacır, Dünya
Bankası ve KOSGEB işbirliğinde yü-
rütülen program kapsamında Kah-

ramanmaraş merkezli depremlerden
etkilenen 11 ildeki işletmelere 450
milyon dolarlık finansmanın akta-
rıldığını anımsattı. Desteğin açıklan-
dığı günden bu yana KOSGEB ara-
cılığıyla 11 ilde 39 bin 680 işletmeye
12,8 milyar liralık ödeme yaptıklarını
hatırlatan Kacır, şu ifadeleri kullandı:
"Bu finansmanın tamamının bölgeye
aktarılmasının ardından KOSGEB ile
Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı
arasında kredi anlaşması imzalan-
mıştı. Bu kapsamda Mikro, Küçük
ve Orta Ölçekli İşletmelerin Deprem
Sonrası Desteklenmesi Programı uy-
gulamaya alındı. Başvurusu onay-
lanan ve destek ödemesi yapılmayan
işletmeler için bu kaynak kullanılacak.
Devreye aldığımız yeni finansmanla
bölgedeki işletmelerimize can suyu
olmaya devam edeceğiz. Bölge
ekonomisine yeni projelerle destek
olmaya, şehirlerimizi eskisinden
de güçlü şekilde ayağa kaldırmaya
kararlıyız." lANKARA-AA

Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB)
Başkanı Eresin, "Yönetim kurullarında
kadın sayısı yüksek olan şirketlerin
performansları ve etik itibarı daha
yüksek. Kadın çalışan sayısının yüksek
olması şirket karlılıklarını olumlu yön-
de etkiliyor." dedi. Türkiye Otelciler
Birliği (TÜROB) Başkanı Müberra
Eresin, Türkiye'de toplam istihdamda
kadın oranının yüzde 32,7 olduğunu,
hükümetin hedefinin yakın zamanda
yüzde 40'ı yakalayabilmek olduğunu
anlattı. Turizm sektöründe kadın is-
tihdamının toplam çalışan sayısına
oranı yüzde 37,1 iken, turizmde is-
tihdamın en büyük bölümünü oluş-
turan konaklamada yüzde 37,2 ol-
duğunu dile getiren Eresin, "Rakamlara
baktığımızda konaklamada Türkiye
ortalamasının 4 puan üzerinde oldu-
ğumuzu görüyoruz. Ancak yine de
kadın istihdamı pek de arzu edilen
seviyede değil. Hedefimiz bu oranı
yüzde 50'nin üzerine çıkarmak. Tu-
rizmde kadın gücüne ihtiyaç var." de-
ğerlendirmesini yaptı. Gerçek anlamda
kadın-erkek eşitliğini sağlayabilmek
için üst yönetim kademelerinde de
eşitliğin sağlanması gerektiğini vur-
gulayan Eresin, "Yönetim kurullarında
kadın sayısı yüksek olan şirketlerin
performansları ve etik itibarı daha
yüksek. Kadın çalışan sayısının yüksek
olması şirket karlılıklarını olumlu yön-
de etkiliyor. Bütün bu detayları ko-
nuşurken aslında sektördeki kadın
çalışan varlığını artırmanın sadece
Kadınlar Günü'nde değil güncel ha-
yatımızda da gündemde tutmalıyız."
ifadelerini kullandı. TÜROB Başkanı
Eresin, turizm sektörünün bugünkü
konumuna ulaşmasında kadın çalı-
şanların payının yüksek olduğunu ak-
tararak, "Turizm sektörü kadınlara
hem işveren hem de çalışan olarak
diğer sektörlere göre çok daha fazla
fırsat sunuyor." dedi. Uluslararası Sür-
dürülebilir Turizm Derneği (USTUD)
Başkanı Adviye Bergemann da TÜİK
verilerine göre, Türkiye'de istihdam
edilen kadınların yaklaşık yüzde 50-
53'nün hizmet sektöründe çalıştığı
bilgisini verdi. Türkiye'de kadın istih-
damının en çok olduğu alanın turizm
olduğunu dile getiren Bergemann,
"Türkiye'nin ekonomisi ve kalkınması
için turizm hayati bir önem taşıyor.
Kadınlarımızın hem turizme hem de
ekonomiye katkıları çok fazla." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

Türk Turizmi “Kadın
Eli” ile yükseliyor

Bakan Kacır, 4 milyar liralık desteğin deprem
bölgesindeki KOBİ’lere bugün aktarılacağını bildirdi

ünya Bankasının
yayımladığı, "Ka-
dınlar, İş Dünyası

ve Hukuk Raporu"na göre, kü-
resel ekonomiyi harekete geçirme
gücüne sahip olmalarına rağmen
yasalar, uygulama eksiklikleri ve
sosyal normlar kadınları iş ha-
yatından uzak tutuyor. Büyüme-
nin yavaşladığı bir dönemde, ka-
dınların küresel iş gücüne katılı-
mının artırılmasının küresel eko-
nomik görünümü önemli ölçüde
iyileştirebileceği değerlendirilir-
ken, istihdam ve girişimcilikte
cinsiyet eşitsizliğinin giderilme-
sinin, küresel gayrisafi yurt içi
hasılayı yüzde 20'den fazla artı-
rabileceği hesaplanıyor. Ekono-
miler, kadınlar için fırsat eşitliği
yasalarını yürürlüğe koyma ko-
nusunda son yıllarda kayda değer
bir ilerleme kaydederken bugün
kadınların erkeklerin sahip ol-
duğu yasal hakların 3'te 2'sinden
azına sahip olduğu görülüyor.
Kadınlar, iş ve sosyal hayatta
eşitsizliklerle karşılaşmaya devam
ederken erkeklerin çoğunlukta
olduğu ekonomi ve finans sek-
töründe yavaş da olsa etkinliğini
artırıyor. Küresel ekonominin
önemli kurumlarına liderlik eden
kadınların artması dikkati çe-
kerken, ABD Hazine Bakanlığı,
Uluslararası Para Fonu (IMF),
Avrupa Merkez Bankası (ECB)
ve Dünya Ticaret Örgütünün li-
derlik koltuğunda oturan kadınlar
dünya ekonomisine yön veriyor.
Dünyanın en büyük
ekonomisinin
dümeninde kadın var

Dünyanın en büyük ekonomisi
ABD'de Hazine Bakanlığı görevine

gelen ilk kadın olan Janet Yellen'ın
her açıklaması piyasalarda geniş
yankı buluyor. Daha önce ABD
Merkez Bankasına (Fed) başkanlık
eden tecrübeli ekonomist, Fed'in
ilk kadın başkanı olma unvanını
taşırken 2014-2018 döneminde
yönettiği bankanın en başarılı li-
derlerinden biri olarak anılıyor.
ABD ekonomisinin 2007-2009 fi-
nansal krizinin etkilerinden kur-
tulmaya çalıştığı bir dönemde
Fed'in dümenine geçen Yellen'ın
uyguladığı kademeli sıkılaştırma
politikasının iş gücü piyasasının
yanı sıra büyümeyi de güçlen-
dirdiği belirtiliyor. ECB'nin ilk ka-
dın Başkanı Christine Lagarde
da Avro Bölgesi'nde uygulanacak
para politikasını şekillendiren ve
piyasaların odağındaki bir diğer
kadın lider olarak öne çıkıyor.
Bankanın başkanlığını 1 Kasım
2019'da Mario Draghi'den dev-
ralan Lagarde'ın kariyer geçmi-
şinde 2011-2019 döneminde yü-
rüttüğü IMF Başkanlığı görevi
de bulunuyor. Fransız kökenli
avukat ve iş kadını Lagarde'ın
2007'den 2011'e kadar Fransa

hükümetinde Ekonomi ve Maliye
Bakanı olarak görev yaptığı bili-
niyor. Göreve başladığında selefi
İtalyan Draghi'nin son dönem
uyguladığı para politikalarında
ciddi bir değişiklik yapmayan
Lagarde, Kovid-19 salgınının ne-
den olduğu ekonomik krizle po-
litika değişikliğine gitmek zo-
runda kalmıştı. Salgının ardından
Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı
savaş ve yüksek enflasyonla karşı
karşıya kalan Avrupa ekonomi-
sinde, Lagarde'ın attığı "şahin"
adımlarla 2022'de enflasyonla
mücadele süreci başladı.
Uluslararası para
sistemi istikrarına
kadın eli değdi

IMF Başkanı Kristalina Geor-
gieva ise Lagarde'ın ardından
Fon'un liderlik koltuğuna oturan
ikinci kadın başkan olma özelli-
ğini taşıyor. Özellikle Kovid-19
krizi sürecindeki aktif tutumuyla
adından söz ettiren Georgieva,
IMF'ye 2019 yılından bu yana
liderlik ediyor. Bulgar ekonomist,
2017-2019 döneminde Dünya

Bankası'nda üst yöneticilik gör-
evinde bulundu. Jim Yong Kim'in
istifasının ardından 2019'da kısa
bir süre Dünya Bankası Grubu
Başkan Vekili olarak da görev
yapan Georgieva, 2014-2016'da
Avrupa Komisyonu Başkan Yar-
dımcılığı görevini de yürüttü.
Gelişmekte olan bir ülkeden IMF
Başkanlığı görevine gelen ilk isim
olan Georgieva, uluslararası para
sisteminin istikrarını sağlamaya
ve krizleri önlemeye yönelik po-
litikalara yön veriyor. Ayrıca Ge-
orgieva'nın ardından IMF'nin iki
numaralı isminin de bir kadın
olması dikkati çekiyor. Daha önce
2019-2022 yılları arasında IMF'de
başekonomist olarak görev yapan
Gita Gopinath, 2022'den bu yana
Fonun başkan yardımcılığı po-
zisyonunda bulunuyor.
Küresel ticareti
düzenleyen de bir kadın

Dünya ekonomisinin bir diğer
önemli kuruluşlarından Dünya
Ticaret Örgütüne de Nijeryalı
Ngozi Okonjo Iweala liderlik edi-
yor. Küresel ticareti düzenleyen
tek uluslararası organ konumunda
bulunan DTÖ'nün genel direk-
törlüğü görevini 1 Mart 2021'de
devralan Iweala, aynı zamanda
örgütün ilk Afrikalı genel direktörü
olma özelliğini taşıyor. Iweala'nın
Asya, Afrika, Avrupa, Latin Ame-
rika ve Kuzey Amerika'da 40 yılı
aşkın deneyime sahip küresel bir
finans uzmanı, ekonomist ve ulus-
lararası kalkınma uzmanı olduğu
biliniyor. Dünya Bankasındaki ka-
riyerine iki kez ara vererek Nijer-
ya'da iki dönem Maliye Bakanlığı
görevinde bulunan Iweala kısa
bir süre de Nijerya Dışişleri Ba-

kanlığı görevini üstlendi. Iwea-
la'nın, Nijerya'da Maliye Bakanı
olduğu dönemde ülkenin finansal
istikrarını iyileştirmek ve yolsuz-
lukla mücadele için hayata ge-
çirdiği ekonomik reformlarla tak-
dir topladığı belirtiliyor. Iweala,
DTÖ Direktörlüğü görevi öncesi
Küresel Aşı İttifakı'nın başında
bulunuyordu.
Finans sektöründe üst
düzey kadın yönetici
sayısı artıyor

Uluslararası denetim, vergi ve
danışmanlık hizmetleri şirketi De-
loitte'nin raporuna göre artık daha
fazla kadın finansal hizmet sek-
töründe üst düzey pozisyonlarda
bulunuyor. Sektörde en yüksek
kademelerdeki kadın sayısı yıldan
yıla artarken, kadınların dünya
genelindeki üst düzey pozisyon-
ların yüzde 18’ine sahip olduğu
kaydediliyor. Ayrıca, finansal hiz-
metler sektöründe üst düzey yö-
neticilere, son 10 yılda erkeklerden
daha çok kadınların eklendiği be-
lirtiliyor. Üst düzey pozisyonlarda
kadınlarının oranı 2012'de yüzde
12,1 seviyesinde bulunurken, söz
konusu oranın bu yıl yüzde 18,9'a
çıkacağı, 2031'de de yüzde 22’ye
yaklaşacağı tahmin ediliyor. For-
tune dergisi tarafından hazırlanan
ve yayınlanan ABD'deki en yüksek
net ciroya sahip 500 kurumun
sıralandığı listede, 2023'te kadın-
ların yönettiği 52 şirket yer aldı.
Böylece, kadınların yönettiği 44
şirketin listede yer aldığı 2022’ye
göre kadın üst yönetici  sayısında
yüzde 18 artış oldu. Listede kadın
CEO oranı da ilk kez yüzde 10’u
aşarak 10,4’e çıktı.
lNEW YORK/WASHİNGTON-AA

D

Türkiye'de "tam elektrikli" oto-
mobil satış sayısı şubatta 4 bin
713 olurken, Togg 1201 adet
ve yüzde 25,48'lik payla pazar
liderliğini sürdürdü. Şubatta
otomobil satışları yüzde 39,67
artışla 82 bin 277 olurken, hafif
ticari araç satışları da yüzde
6,6 yükselişle 23 bin 713 olarak
kayıtlara geçti. Türkiye otomobil
pazarında, geçen ay benzinli
otomobiller 56 bin 647 satışla
birinci, hibrit otomobiller ise
11 bin 336 ile ikinci sırada yer
aldı. Dizel otomobil satışları 7
bin 855, otogazlı otomobil sa-
tışları da 640 adet olarak belir-
lendi. Elektrikle beslenen tam
elektrikli otomobil satışları ise
4 bin 713 adet oldu. Araçtaki
bataryayı şarj etmek için benzinli
bir motor jeneratörle bir elektrik
motorunu çalıştırarak tekerlek-
lere güç sağlayan sisteme sahip
araçlar da dahil edildiğinde
elektrikli otomobil satış rakamı
5 bin 799'a yükseldi. Uzatılmış
menzil otomobiller de Gümrük
Tarife İstatistik Pozisyonu (GTIP)

olarak "elektrikli" sınıfında yer
alıyor. 2023'ün aynı dönemine
göre benzinli otomobil satışla-
rında yüzde 41,7 artış yaşanır-
ken, dizellerde yüzde 28,4 ve
otogazlı otomobillerde yüzde
17,9'luk düşüş gerçekleşti. Bu
dönemde hibrit otomobil sa-
tışları yüzde 96,7, tam elektrikli
otomobil satışları ise yüzde
287,9 artış kaydetti. Geçen yılın
şubat ayında yüzde 67,9 olan
benzinli otomobillerin satışlar-
daki payı, bu senenin aynı dö-
neminde yüzde 68,8'e yükseldi.
Dizel otomobillerin payı yüzde
18,6'dan yüzde 9,5'e, otogazlı-
ların payı ise yüzde 1,3'ten
yüzde 0,8'e geriledi. SODMD
verilerine göre, elektrikli oto-
mobil markaları arasında yük-
selişi devam eden Togg, şubatta
1201 adetle pazar lideri oldu.
Togg'u 523 adetle BMW, 510
ile Ssangyong, 321 ile Merce-
des-Benz ve 281 ile Opel takip
etti. Tesla ise şubattaki 75 sa-
tışla listenin 11'inci sırasında
yer aldı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye ve Somali, petrol ve doğal gaz alanında işbirliği yapacak
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Erkeklerin yoğunlukta olduğu ekonomi ve finans sektöründe kadınların liderliği artarken, uluslarara-
sı ekonominin güçlü kurumları ile finans şirketlerinde kadın yöneticilerin çoğalması dikkati çekiyor.
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Küresel ekonomide kadınların liderliği artıyor
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Bakan Göktaş: Kadınların iş
gücüne katılım oranı 2023
yılında yüzde 36’ya ulaştı

Ticaret Bakanlığı, yaklaşan ra-
mazan ayı dolayısıyla Ankara,
İstanbul, Adana, Mersin, Bursa,
Antalya, Konya, İzmir, Kocaeli ve
Kayseri'deki marketlerde eş za-
manlı fahiş fiyat ve etiket denetimi
yaptı. Denetimlerde, ürünlerin
fiyatlarının fahiş düzeyde olup
olmadığına, ürünün etiket fiyatı
ile kasa fiyatı arasında fark bu-
lunup bulunmadığına, etiketler-
deki ürün fiyatının son değişim
tarihi ile önceki fiyatına bakıldı.
Meyve, sebze reyonlarında da
ürünlerin menşei ve geliş fiyat
bilgisi Hal Kayıt Sistemi (HKS)
üzerinden kontrol edildi.

İstanbul Ticaret Müdürü İsmail
Menteşe ve beraberindeki ekip,
Üsküdar'daki bazı marketlerde
denetim gerçekleştirdi. Yaklaşık
50'nin üzerinde ürünü denetle-
diklerini belirten Menteşe, "Malum
ramazan ayımız geliyor. Özellikle
ramazan ayında yoğun tüketilecek
ürünlere bakıyoruz." dedi. Men-
teşe; etiket fiyatları, etiketlerdeki
uygunluk ve alım fiyatlarını in-
celediklerini dile getirerek, "Güzel
örnekler de var. İstanbul'umuzda
yerel market zincirlerimizin bir
kısmı ramazan ayı sonuna kadar
ücretlerini dondurdular. Yani, en

azından ramazan ayı boyunca
ücret artışı olmayacağı, fiyat artışı
olmayacağı konusunda bir karar
aldılar. Bu güzel bir gelişme. Biz
39 ilçede de faaliyetlerimizi sür-
dürüyoruz." dedi.

Ankara Ticaret Müdür Vekili
Elif Tan da ramazan ayı öncesi
fiyat etiketi ve haksız fiyat artışı
denetimlerinin devam ettiğini be-
lirterek, "Denetimlerde fiyat eti-
ketlerinde olması gereken ürünün
satış, birim fiyatı, nerede üretildiği
ve logo gibi unsurlarına dikkat
ediyoruz." ifadesini kullandı. Te-
mel gıda ürünlerinde reyon fiyatı
ile kasa fiyatı arasında fark olup
olmadığını denetlediklerinin altını
çizen Tan, ramazan ayı boyunca
da denetimlerin yaygın olarak
sürdürüleceğini bildirdi.

İzmir Ticaret Müdürü Murtaza
Çağrı Ergün de ramazan ayı ön-
cesinde denetimlere yoğun bir
şekilde devam ettiklerine işaret
ederek, "İlimizde her gün en az 8
farklı ilçede olmak üzere 6 farklı
ekibimizle sürekli denetim ger-
çekleştirilmektedir. Denetimlerde
binlerce ürün haksız fiyat, etiket
ve ürün künyeleri yönünden in-
celenmektedir." değerlendirme-
sinde bulundu. lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığından ramazan ayı
öncesi 10 ilde market denetimi

AK Parti İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkan Adayı Murat Kurum,
Türkiye Yüzyılı İstanbul Vizyonu
kapsamında “Eşsiz İstanbul” tanıtım
toplantısını gerçekleştirdi. İstan-
bul’da yaşanan tüm eşitsizlikleri
bitireceklerini ifade eden Kurum,
istihdamdan ulaşıma kadar ka-
dınlar ile ilgili projelerini anlattı.
Programa Ataşehir Belediye Başkan
Adayı Mustafa Naim Yağcı, AK
Parti Ataşehir İlçe Başkanı Burak
Çiftçi, MKYK üyeleri, milletvekilleri,
belediye başkanları, ilçe başkanları,
siyasi parti temsilcileri ve çok
sayıda vatandaş katıldı. İlk olarak
‘Türkiye Yüzyılı İstanbul Vizyonu’nu
ilan ettiklerini belirterek konuş-
masına başlayan Kurum, "Ardından
Risksiz İstanbul diyerek, bu şehri
afetlere karşı nasıl dirençli hale
getireceğimizi detaylarıyla paylaş-
tık. Sonrasında Uğraştıran Değil
Ulaştıran İstanbul hedefi için ya-
pacağımız ulaşım hamlelerini ilan
ettik. Şimdi sıra, eşsiz İstan-
bul’umuzda’’ dedi. 

Kurum, "İstanbul’un en büyük
gücü; güçlü kadınları ve aileleridir.
Biz de, Ailenin ve Kadınların İs-
tanbul’u diyeceğiz. Kadınlar ara-
sında, ev hanımı veya çalışan kadın
ayrımı yapmak, yarı zamanlı Be-
lediye Başkanı’na yakışır. Bizim
anlayışımızda kadınlar asla ayrış-
tırılamaz; çünkü bu vatanın her
kadını bizim kutsalımızdır. Bu şeh-
rin kadınları güçlü olacak. Yatırım
ve istihdama katkı sunmalarının
önünü açacağız." dedi. 1 Nisan’dan
itibaren tüm kadın girişimcilere
100 bin lira hibe vererek, ‘İstanbul’u

Büyütecek Kadınlar’ı destekleye-
ceklerine vurgu yapan Kurum, "Be-
lediyemizden başlamak üzere, İs-
tanbul’un her yerinde kadın istih-
damını süratle artırıyoruz. İşlerini
büyütmek istediklerinde pazarla-
ma, e-ticaret gibi alanlarda doğ-
rudan desteklerimiz hazır. Üret-
tikleri el emeklerini, alım garantili
e-ticaret ve pazar yeri uygulama-
larımızla kazanca dönüştüreceğiz.
İstanbul’da çocuğu 6 yaşına kadar
olan anne ve babalara, yavrularıyla
ücretsiz seyahat hakkı veriyoruz.
Yine 6 yaşına kadar çocuğu olan
annelerimizi; yavruları yanlarında
olsun olmasın toplu ulaşımdan
ücretsiz faydalandıracağız.’’ sözleri
ile kadınlara dair projelerini sıraladı.
964 mahallede, bir bölümü 7/24
esasıyla çalışacak yeni kreşler aça-
caklarını müjdesini veren Kurum,
"Şehrin en merkezi yerlerinde ya-
pacağımız Emin Eller Durakları’nda
da yavrularımıza göz kulak olaca-
ğız. Anne Çocuk Atölyeleri’nde an-
nelerimizin ve yavrularımızın bir-
likte kaliteli zaman geçirmelerini
sağlayacağız. Büyükşehir aracılı-
ğıyla istihdam edeceğimiz tecrübeli
ekiplerle, güvenilir bakıcı ve yar-

dımcıya ihtiyaç duyan on binlerce
vatandaşımızın hizmetinde olaca-
ğız. Kadınlara özel kıraathaneler
yaparak, ücretsiz kütüphane ve
ikram hizmetiyle; bu mekanlarda
kendilerine özel toplantı ve prog-
ramlar icra etme imkanı sunuyoruz.
İstanbul’un kadınları asla yalnız
yürümeyecek. Çünkü Murat Kurum
daima yanlarında duracak.’’ dedi.

Çocuklar ile ilgili projelerine
de değinen Kurum, "Bu şehir, ‘Ço-
cukların İstanbul’u olacak. Göreve
gelir gelmez, şu anda 6 yaşa kadar
olan ücretsiz ulaşım hizmetini de-
ğiştiriyoruz. Artık, ilkokul ve orta-
okul öğrencilerimizden de toplu
ulaşımda bir kuruş alınmayacak.
İlkokul çağındaki çocuklarımıza
da sistematik ve düzenli bir şekilde
beslenme desteği vereceğiz. Tüm
devlet okullarımızın temizlik ve
güvenlik hizmetlerini biz yapaca-
ğız." şeklinde konuştu.
"Üniversite
öğrencilerimize 10 bin
TL burs vereceğiz"

İstanbul’un gençler için ilmin
kapısı, umudun anahtarı, başarı-
ların mekanı olacağını dile getiren

Kurum, "Bu şehir, Gençlerin İs-
tanbul’u olacak. Tüm üniversite
öğrencilerimize bu yıl 10 bin TL
olmak üzere, her yıl artan oranda
eğitim desteği vereceğiz. Gençle-
rimize mevcut öğrenci tarifesine
ek olarak, yüzde 40 daha indirim
yapacağız. Artık öğrenci bileti 5
lira 18 kuruşa, aylık abonman ise
250 liradan 150 liraya düşecek.
Belediyemizin kültür, sosyal ve
spor tesisleri; yüzde 50’ye varan
indirimlerle gençlerimizin emrinde
olacak. Bizim dönemimizde hiçbir
öğrencimiz; aile hasreti çekmeye-
cek. Memleketine giderken yılda
iki defa olmak üzere otobüs bile-
tinin yarısını biz ödeyeceğiz. Öğ-
renci evlerinde kalan gençlerimize
aylık 25 metreküp doğalgaz desteği
vereceğiz. Bu şehirde yuva kurmak
zor olmayacak. Bu nedenle 50 bin
liralık maddi destekle, yeni evle-
necek genç kardeşlerimizin yan-
larında olacağız. Büyükşehir bun-
dan sonra diyetisyenleriyle, da-
nışmanlarıyla, öğrenci koçları ve
kütüphaneleriyle; Mekan İstan-
bul’ları hızla hizmete alacak. Genç-
lerimiz bol bol kitap okuyacak,
araştıracak, sorgulayacak. Bunun
için de büyükşehir, kitap ve ücretsiz
internet hizmetiyle donatacağımız
Kitaphane’leri ve kitap-kafeleri 39
ilçemizde süratle açacak. ‘İBB Bİ-
KAHVE’ uygulamamızı üniversite
yakınları ve toplu kullanım alan-
larında kurarak, gençlerimizin kah-
velerini çok uygun fiyatlarla iç-
melerini sağlayacağız.’’ diyerek
gençlerle ilgili yapacaklarından
söz etti. lİSTANBUL-İHA

umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, partisinin Mer-

sin mitinginde vatandaşlara hitap
etti. Erdoğan, Mersin Millet Bah-
çesi'nde partisince düzenlenen
mitingde sözlerine, "Malazgirt'ten
hemen sonra vatan toprağı olan
birliğimizin, dirliğimizin, sevda-
mızın, istiklalimizin ve istikbali-
mizin sönmeyen ocağı Mersin'de
sizlerle birlikte olmaktan büyük
bir memnuniyet duyuyorum."
ifadeleriyle başladı. "Seni seven
her insana kucaksın, tam bin
yıldır hiç sönmeyen ocaksın, dört
mevsim solmayan taze çiçeksin,
şirindir, tatlıdır dillerin Mersin"
dizelerini okuyan Erdoğan, va-
tanın bu güzel köşesinde Türki-
ye'nin her coğrafyasından va-
tandaşın huzur ve güven içinde
yaşadığını söyledi. Mersin'in Tür-
kiye ve dünyaya da kardeşlik
dersi verdiğini ifade eden Erdo-
ğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Gazi Mustafa Kemal'in dediği
gibi, 'Toros Dağları'ndaki Yörük
çadırının dumanı tüttüğü sürece,
bu ruhu yaşattığımız müddetçe
kimse ülkemizin sırtını yere ge-
tiremez.' Bereketli topraklarıyla
ihtişamlı ormanları ve dağlarıyla
ticaretimizin kalbi limanıyla en
önemlisi güzide insanıyla Mersin
daima ülkemizin vitrin şehirle-
rinden biri oldu. Bin yıldır Ak-
deniz ufuklarından gözünü ayır-
mayan, sevdasının ve davasının

nöbet yerini terk etmeyen Mersin,
Türkiye Yüzyılı'nın da öncülü-
ğünü üstlenecektir." Miting ala-
nındaki katılıma dikkati çeken
Erdoğan, "Bugün Mersin ne kadar
burada biliyor musunuz? 85 bin.
Maşallah, Mersin bir başkasın
bugün. Mersin gümbür gümbür
31 Mart'a gidecek." dedi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, miting ala-
nında açılan, "Hayalimsin. Kara
Togg'a, hava KAAN'a, dünya da
Reis'e hayran", "Mersin'den yıl-
dızlara, uzayın kahramanı Alper
Gezeravcı", "Okyanuslar ortasında
güveneceğim tek kaptanım, Re-
is'im", "Vatan sevgisi bedelle öl-
çülemez Özgür efendi", "Sayılı
gün çabuk geçer, güle güle Vahap
Seçer" pankartlarını okudu.

Erdoğan, 21 yıldır Mersin'e
sadece eser ve hizmet getirdik-
lerini vurgulayarak, şunları kay-
detti: "Peki muhalefet ne getirdi?
Çünkü bunların getireceği hiçbir
şey yok. Hayata geçirdiğimiz de-
mokrasi ve kalkınma atılımlarıyla
Mersinli kardeşlerimizin hep ya-
nında olduk. Buna karşılık, tari-
hiyle ayrı coğrafyası ile ayrı in-
sanıyla ayrı güzel Mersin'e hiçbir
yatırım yapmayanları siz çok iyi
biliyorsunuz. Burada hangi be-
lediye vardı? CHP Belediyesi.
CHP Belediyesi Mersin'e ne verdi?
Öyleyse, artık bu güzel Mersini-
mizi bunlara teslim edemeyiz.
Akdeniz'de nasıl destan yazdıysak,
biz istiyoruz ki Mersin'in tama-

mında destan yazalım. Buna hazır
mıyız? Öyleyse durmak yok. Sa-
dece istismar siyasetiyle bu şehrin
önünü tıkayanlara kendi mensup-
larından bile tahammül edeme-
yenleri görüyoruz. Bunların kirli
ittifaklarla kendi yerel iktidarlarını
sürdürmek dışında herhangi bir
gündemlerine rastlayamazsınız.
Bunlarda vizyon, program, proje
yok, müktesebat zaten yok. Ha-
yalleri sadece kendi siyasi çıkar-
larıyla sınırlı. Hevesleri sadece se-
çimde elde etmeyi umdukları ma-
kamlardan ibaret. Eskiler 'Otu çek,
köküne bak' derler. Bunlar bu.
Bunların genel merkezleri, genel
başkanları, milletvekilleri ne ki
Mersin'deki adayları, teşkilatları
ne olsun? Birbirleriyle uğraşmaktan
birbirleriyle kavga etmekten gözleri
ne ülkeyi ne şehirlerimizi ne de
insanımızı görüyor. Kendi arala-
rında demlenmekten başka işe
vakitleri kalmıyor."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Dünyada rakipleriyle değil kendi
kendileriyle uğraşarak seçim ka-
zanmaya çalışan muhalefet her-
halde sadece benim ülkemde var.
Siz bakmayın arada bir atıp tut-
tuklarına, aslı astarı olmayan söz-
ler verdiklerine emin olun, hepsi
yalan, hepsi hikaye, hepsi iki gün
sonra inkar edecekleri anlık be-
yanlar." değerlendirmesinde bu-
lundu. Alandakilerden geçtiğimiz
seçimlerde çeşitli vaatlerle iş ba-
şına gelenleri hatırlamalarını is-

teyen Erdoğan, şöyle devam etti:
"Söyleyin verdikleri sözlerden
hangisini hayata geçirdiler? Mer-
sin'i bir adım ileriye taşımak şöyle
dursun, gerileten bunlar değil
mi? Dişe dokunur tek bir yatırım
yapmadan şehrin yıllarını çalan
bunlar değil mi? Kendi siyasi ih-
tirasları dışında şehrin hiçbir der-
diyle dertlenmeden günlerini gün
eden bunlar değil mi? Bakanlık-
larımızın yaptıkları yatırımlar dı-
şında Mersin'e neredeyse tek bir
çivi çakmadan yeniden karşınıza
çıkıp sizden destek isteyenlere
hak ettikleri cevabı vermek ge-
rekmez mi? Bulunduğu bölgenin
en büyük potansiyeline sahip ol-
duğu halde yerel yönetim ayağı-
nın aksaması sebebiyle geriye
düşen Mersin'in artık hesabını
sormayacak mısınız? Mersin'e
arka bahçeleri muamelesi ya-
panlara eser ve hizmet siyaseti
tercihinizi, milli iradenin gücünü
göstermeyecek misiniz? Mersin,
lafa gelince mangalda kül bırak-
mayıp işe gelince tuğla üstüne
tuğla koymayan bu zübük siya-
setçi tiplerini sırtında taşımak
zorunda değil. Gelin, 31 Mart'ta
bu Atatürk istismarcılarının, bu
dem müptelalarının, bu kifayetsiz
muhterislerin devrini kapatalım.
Buna hazır mıyız? Cumhur İtti-
fakı'mızın AK Parti'li ve MHP'li
adaylarını destekleyerek Türkiye
Yüzyılı'nın belediyecilik güneşinin
ışıklarını Mersin'in semalarına

salalım."
Erdoğan, Türkiye'nin cennet

şehri Mersin'in değerlendirilmeyi
bekleyen potansiyelini en iyi ken-
dilerinin bildiğini belirterek bunun
için de hükümet olarak ulaşım,
enerji, sağlık ve diğer tüm alan-
larda en çok yatırım getirdikleri
şehirlerin başında Mersin'in gel-
diğini bildirdi.Erdoğan, mitingde
Mersin'e yaptıkları yatırımlar hak-
kında bilgi verdi. Mersinli çiftçilere
iktidarları döneminde 46 milyar
lira tutarında tarımsal hibe desteği
verdiklerini belirten Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, sanayi ve teknolo-
jide 5 yeni organize sanayi bölgesi,
2 endüstri bölgesi, 2 teknopark,
11 araştırma geliştirme merkezi
ve bir tasarım merkezi kurdukla-
rını söyledi. Erdoğan, hükümete
geldikleri 2002'de kentte 263 bin
olan aktif sigortalı sayısının bugün
553 bine çıktığını aktarırken, is-
tihdamı desteklemek için Mer-
sin'deki işverenlere 7 milyar lirayı
aşkın prim teşviki verdiklerini bil-
dirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Enerjide yılda 35 milyar kilo-
vatsaat elektrik üretecek olan Ak-
kuyu Nükleer Güç Santrali'mizin
yapımı devam ediyor. Santralin
tüm reaktörleri 2028'e kadar hiz-
mete girecek. Mersin, Akdeniz,
Anamur, Aydıncık, Bozyazı, Er-
demli, Gülnar, Mezitli, Mut, Tar-
sus, Silifke, Toroslar ve Yenişehir'e
doğal gaz arzını sağladık." diye
konuştu. lMERSİN-AA

C

Sarıyer'deki Dış Ekonomik İlişkiler
Kurulunda (DEİK) düzenlenen, "DEİK
Kadın Platformu Lansmanı"nda ko-
nuşan Göktaş, bu platformun kurul-
masını, kadının her alanda hayata
aktif katılımını teşvik eden sosyal po-
litikaları açısından çok kıymetli bul-
duğunu söyledi. Göktaş, Türkiye'nin
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın liderliğinde, eğitim, sağlık,
sanayi ve sosyal politikalar başta
olmak üzere her alanda çok büyük
kazanımlar elde ettiğini dile getirerek,
"Son 22 yılda bir asra sığacak eserler
tek tek hayata geçirildi, milletimizin
hizmetine sunuldu. Her bir yatırımın
hayat bulmasında kadınlar çok büyük
roller üstlendi. Ülkemiz ekonomisine
katkı sunan kadınların, haklarını ko-
ruyan ve refahını artıran bir anlayışla
hareket ediyoruz." diye konuştu. "Güçlü
Kadın, Güçlü Aile, Güçlü Türkiye" viz-
yonu doğrultusunda kadını hayatın
her alanında güçlendirdiklerini belirten
Göktaş, ayrımcılık ve şiddete karşı
sıfır tolerans ilkesiyle mücadele ettik-
lerini, cam tavanları ve tüm engelleri
bir bir aştıklarını, mesleki eğitimlerden
girişimcilik desteklerine kadar çok
yönlü ve geniş bir anlayışla kadınların
ekonomik hayata katılımını teşvik et-
tiklerini kaydetti. Türkiye'nin her ye-
rinde kadın girişimciliğini destekledik-
lerini vurgulayan Göktaş, kadın giri-
şimcilerin hem inovatif hem de yenilikçi
yaklaşımlara sahip olduklarını anlattı.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve-
rilerine göre, ülkenin yüzde 49,9'unu
kadınların oluşturduğunu, yönetici sa-
yısının ise yeterli seviyede olmadığını
aktaran Göktaş, "2002 yılında yaklaşık
yüzde 28 olan kadınların iş gücüne
katılım oranı 2023 yılında yüzde 36'ya
ulaştı. OECD'ye göre kadınların iş gü-
cüne katılım ortalaması yüzde 66'dır.
Türkiye'nin bu orana ulaşmasıyla, milli
gelirimizde de yüzde 20'lik bir artış
söz konusu olacak. 12. Kalkınma Pla-
nı'mızda, 2028 yılı sonuna kadar ka-
dının iş gücüne katılma oranını yüzde
40,1'e, kadın istihdam oranını ise yüzde
36,2'ye yükseltilmeyi hedefliyoruz."
ifadelerini kullandı. lİSTANBUL-AA

Kurum: İlkokul ve ortaokul öğrencilerimizden 
toplu ulaşımda bir kuruş alınmayacak

ERDOĞAN: Akkuyu Nükleer Güç Santralinin
tüm reaktörleri 2028’e kadar hizmete girecek
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yılda 35 milyar kilovat-
saat elektrik üretecek Akkuyu Nükleer Güç Santra-
limizin yapımı devam ediyor. Santralin tüm reak-
törleri 2028'e kadar hizmete girecek." dedi.
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SB Basın ve
Halkla İlişkiler
Müşaviri Tuğ-

amiral Zeki Aktürk, bakanlıkta
düzenlediği basın bilgilendir-
me toplantısında, Türk Silahlı
Kuvvetlerinin (TSK) terörle
mücadelesinin kararlılıkla de-
vam ettiğini belirtti. Aktürk,
başta PKK/KCK/PYD-YPG,
DEAŞ ve FETÖ olmak üzere
tüm terör örgütlerine karşı
gerçekleştirilen operasyonlarla
Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi
dahil son bir haftada 36 terö-
ristin etkisiz hale getirildiğini,
1 Ocak 2024'ten bugüne kadar
etkisiz hale getirilen terörist
sayısının, 204'ü Irak'ın kuzeyi,
315'i Suriye'nin kuzeyinde ol-
mak üzere 519'e ulaştığını
söyledi. Tuğamiral Aktürk, de-
vam eden operasyonlar ve
arama-tarama faaliyetleri kap-
samında, son olarak Pençe-
Kaplan Operasyonu bölgesinde
tespit edilen sığınakta terö-
ristlere ait çok sayıda havan
mühimmatının ele geçirildiği
bilgisini verdi. Suriye'deki ha-
rekat alanlarında oluşturulan
güvenlik ve huzur ortamını
bozmaya yönelik devam eden
taciz ve saldırı girişimlerine
gerekli karşılığın anında ve-
rildiğine dikkati çeken Aktürk,
istikrarın sürdürülmesi için
tüm tedbirler alındığını, Suri-
yelilerin emniyetli bir ortama
geri dönüşlerinin sağlanması
amacıyla çalışmalara devam
edildiğini bildirdi.
31 bin 586 kişinin
sınırdan yasa dışı
geçmesi önlendi

Tuğamiral Aktürk, sınırlar-
dan son bir haftada yasa dışı
yollarla geçmeye çalışan 11'i
terör örgütü mensubu 161 ki-
şinin yakalandığını, 1571 ki-
şinin ise sınırı geçemeden en-
gellendiğini bildirdi. Aktürk,
"Böylelikle, 1 Ocak'tan bugüne
kadar hudutlarımızdan yasa
dışı yollarla geçmeye çalışırken
yakalananların sayısı 1609'a
yükselmiştir. Hududu geçe-
meden engellenen kişi sayısı
da 31 bin 586 olmuştur." dedi.

Tuğamiral Aktürk, İsrail'in,
Nabulsi Meydanı'nda yardım
kuyruğundaki masum sivilleri
hedef aldığını hatırlatarak şöy-
le konuştu: "İsrail, masum Fi-
listin halkına yönelik insan-
lıktan ve vicdandan yoksun
bu saldırılara derhal son ver-
melidir. Tüm dünya yaşanan
bu zulmün küresel bir felakete
dönüşebileceğini görmelidir.
Gazze'de artarak yaşanan bu

trajedilerin bir an önce son
bulması için bir kez daha ulus-
lararası toplumu, yaşanan vah-
şeti durdurmaya çağırıyoruz.
Gazze'de koşulsuz ve kalıcı
ateşkes ilan edilmesi kaçınıl-
mazdır. Temennimiz, ateşkes
ve barışa giden, akan kanın
durması için sarf edilen tüm
gayretlerin gösterilmeye de-
vam edilmesidir."

Türkiye'nin Gazze'ye yö-
nelik insani yardımları hak-
kında da bilgi veren Aktürk,
bu kapsamda ilgili kurumlarla
koordineli olarak, 4 Mart'ta
bir A400M tipi askeri nakliye
uçağının 8,3 ton tıbbi malze-
meyi daha bölgeye ulaştırdı-
ğını ifade etti. Aktürk, Gazze
için bugüne kadar Hava Kuv-
vetlerine ait 19 uçakla 250
tona yakın insani yardım mal-
zemesinin bölgeye sevk edil-
diğini bildirdi. Tuğamiral Ak-
türk, 8 Mart'ta TCG NUSRET
müze gemisi tarafından Eren-
köy Koyu'nda Türkiye'nin ilk
kadın amirali Tuğamiral Gök-
çen Fırat ve Milli Savunma
Üniversitesi (MSÜ) Deniz
Harp Okulu kadın öğrencile-
rinin katılımıyla "Tarihi Ma-
yınlamayı Anma Töreni ve
Seyri"nin yapılacağını söyledi.
Türkiye Yarı Maraton Ligi
1'inci Kademe Müsabakası'nda
1'inci olan TSK Spor Gücü
Kır Koşusu Takımı'nı tebrik
eden Aktürk, derece elde eden
sporculara başarılar diledi.
Savunma sanayisi

Aktürk, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan liderli-
ğinde kapsamlı ve büyük adım-
ların atıldığı yerli ve milli sa-
vunma sanayisi ürünlerinin
katkısıyla Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin etkinliği ve caydırı-
cılığının her geçen gün daha
da arttığını ifade etti. Tuğami-
ral Aktürk, Kara Kuvvetleri
Komutanlığınca muhtelif mik-
tarlarda, "Bulut Altı İnsansız
Hava Aracı (BAHA)" ile mo-
dernizasyon faaliyeti tamam-

lanan "M60 T" tankının mua-
yene ve kabul faaliyetlerinin
tamamlandığını aktardı. Ordu
Yardımlaşma Kurumunun
(OYAK) 63'üncü kuruluş yıl
dönümünü de kutlayan Ak-
türk, bu kurumun kuruluşun-
dan bu yana ülkenin ve ordu-
nun gücüne güç kattığını söy-
ledi. Personel ve askeri öğ-
renci temin faaliyetlerinin
planlandığı şekilde devam et-
tiğini belirten Aktürk, bu kap-
samda, 1 Mart'ta başlayan
Milli Savunma Bakanlığı ve
kuvvet komutanlıklarında is-
tihdam edilmek üzere 2024
Yılı Teknik Sınıflarda Uzman
Erbaş Başvuruları'nın 17
Mart'a kadar devam edeceğini
bildirdi. Tuğamiral Aktürk,
Milli Savunma Üniversitesi
(MSÜ) Askeri Öğrenci Aday
Belirleme Sınavı'nın, 3 Mart'ta
gerçekleştirildiğini hatırlata-
rak, başarılı olacak adaylara
müteakip aşamalarla ilgili ge-
rekli bilgilendirmelerin yapı-
lacağını aktardı.

Milli Savunma Bakanlığı
kaynakları, basın bilgilendir-
me toplantısında gazetecilerin
sorularını da yanıtladı. Kay-
naklar, İzmir'de acil iniş yap-
mak zorunda kalan askeri
helikoptere ilişkin, "Yapılan
ön incelemede helikopterin
teknik dokümanlarına göre
periyodik ve uçuş öncesi ba-
kımlarının eksiksiz yapıldığı
tespit edilmiştir. Meydana ge-
len olay ile ilgili görevlendi-
rilen Hava Kuvvetleri Komu-
tanlığı kaza kırım inceleme
ekibi tarafından ön inceleme
yapılmış olup nihai teknik
rapor, tahkikat sonrası açık-
lanacak." ifadesini kullandı.
MSÜ sınavına
ilişkin iddialar

Milli Savunma Bakanlığı
kaynakları, Milli Savunma
Üniversitesinin (MSÜ) sına-
vına, Türkiye Cumhuriyeti
vatandaşı olmayanların da
girebildiğine dair iddiaların

sorulması üzerine, "Milli Sa-
vunma Üniversitesi'nde eği-
tim alabilmek için mevzua-
tımıza göre Türkiye Cumhu-
riyeti vatandaşı olmak ge-
rekmektedir. Herhangi bir
somut bilgi belge olmadan
bunları tartışmak yersizdir."
yanıtını verdi. Bakanlık kay-
nakları, Milli Savunma Ba-
kanı Yaşar Güler'in basın
mensuplarına yaptığı son
açıklamadaki terörle müca-
dele vurgularına yönelik so-
rulara da cevap verdi. Bakan
Güler'in, "Önümüzdeki sü-
reçte şuana dek sahada tesis
ettiğimiz kontrolün gelişti-
rilmesi, terör örgütünün ey-
lem ve hareket kapasitesinin
sıfırlanması için gözümüzün
değmediği, ayağımızın bas-
madığı yer bırakılmayacak.
Alana mutlak hakimiyet için
operasyonlarımızda düşünce,
planlama ve icrada süratli,
sahanın gerektirdiği alışıl-
madık ve öngörülemez dü-
zeyde özgün, terör örgütünün
sezemeyeceği ve tepki vere-
meyeceği bir tempo ile terör
örgütü üzerindeki baskı ke-
sintisiz şekilde devam ettiri-
lecektir." sözlerini hatırlatan
kaynaklar, şöyle devam etti:
"Amacımız bölgenin terörden
arındırılması, hudut güven-
liğinin sınır ötesinden sağ-
lanması ve ülkemizin huzu-
runun muhafaza edilmesidir.
Bu kapsamda Sayın Cum-
hurbaşkanımızın çizdiği çer-
çeve ve Sayın Bakanımızın
ifade ettiği perspektifte mü-
cadelemiz kararlı şekilde de-
vam edecek."

Bakanlık kaynakları, Gaz-
ze için yola çıkan Hava Kuv-
vetlerine ait uçakların daha
önce Mısır'a giderken son
olarak Ürdün'e gitmesine
ilişkin soruya, "İhtiyaçlar ve
talepler doğrultusunda ha-
reket ediyoruz. Uygun yer
ve zaman planlamasına göre
yardımları ulaştırıyoruz." ce-
vabını verdi. lANKARA-AA
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Tarihin her döneminde, devletlerin
olduğu kadar, şehirlerin yönetimi
de, bütün toplumların ortak sorunu
olmuştur. Zamanın nabzını tut-
masını bilmeyen toplumlar, şehir-
lerin zamanla değişmeyen sorun-
larına, zaman içinde sürekli deği-
şen çözümler bulamazlar. Şehir-
lerin yönetimi, ülkelerin yönetimi
gibi, katılımla birlikte, paylaşmaya
dayanır. Şehirlerin yeraltı ve yer-
üstü kaynaklarını, değerlendire-
meyen toplumlar, ülkelerinin üre-
tim güçlerini büyütemezler.

İster İstanbul gibi büyük, isterse
de Beypazarı gibi küçük olsun,
bütün yerel yönetimlerin ana soru-
nu, şehirlerin ekonomik yapılarını
güçlendirmek ve kültürel dokularını
da zenginleştirmektir. Yerel yöne-
timler, şehirlerinin ekonomik ve
kültürel üretim güçlerini büyüte-
bilmek için, yeni kaynaklar bulmak
ve ellerindeki kaynakları en verimli
olarak değerlendirmek zorundadır-
lar. Bunun için de yerel yönetimlerin,
şehirlerinin bugünlerini değil, ya-
rınlarını düşünen yatırımlara öncelik
vermeleri gerekir.

Evliya Çelebi’nin “Bağlı, bahçeli
dere içinde beş yüze yakın mamur
evleri olan şirin kasabalar” olarak
anlattığı Geyve,Taraklı, Göynük
ve Mudurnu Anadolu’da keşfedil-
meyi bekleyen saklı Cennetlerdir.
Onlar Karabük’te Safranbolu, Es-
kişehir’de Odunpazarı gibi, tarihi
dokusunu koruyan evleriyle, bili-
nen İpek yolu havzasında, Ankara
ve İstanbul arasında, yeni bir çekim
merkezi olma yolunda ilerlemek-
tedirler. Şehirleri şehir yapan, fi-
nansal sermayelerinden, önce kül-
türel sermayeleridir.

Yerel yönetimlerin kaynaklarını
değerlendirmek, hem ülkelerinin
hem de dünyanın çekim merkezi
olmak için, bulundukları ülkelerin

dışına çıkmaları ve dünyadaki ge-
lişmeleri, yakından izlemeleri gerekir.
Sınırlarının dışına çıkmayan top-
lumlar, düz kare dünyayı anlamakta
ve anlatmakta güçlük çekerler. İn-
sanların gördükleri şehirler, ne kadar
çok olursa, bilgi birikimleri de o
kadar büyük olur. Anadolu’da “Çok
yaşayan değil, çok gezen bilir” de-
nilir. Gezenler görürler, görenler bi-
lirler, bilenler yaparlar.

Bütün ülkelerin, sanayi toplu-
mundan, bilgi toplumuna geçmeye
çalıştığı bir dünyada, her şehir in-
sanlara sunduğu ekonomik ve kül-
türel hizmetlerle, duvarsız ve kapısız
açık hava müzesine dönüşmüştür.
Dünyanın yeni eğitim kurumları,
şehirlerini açık bir üniversiteye dön-
üştürmeyi bilen, yerel yönetimlerdir.
Şehirlerin olumlu etkilerini geliş-
tirmek için, yerel yönetimler şehir
okur yazarlığını, kolaylaştıracak yol
ve yöntemler geliştirmelidir. Nasıl
medya okur yazarlığı varsa, şehir
okur yazarlığı da vardır.

Şehir okur yazarlığı, medya okur
yazarlığı gibi, dünyadaki bütün eği-
tim kurumlarının ders programla-
rında yer almalıdır. Şehirlerini oku-
yup yazmasını bilmeyen toplumlar,
köklü bir kültür ve köklü bir tarih
bilinci kazandıracak yatırımlar ya-
pamazlar. Ülkeler ve şehirler ara-
sında, uzun yolculuklara çıkmasını
bilenler, kültürler arasındaki can
alıcı farklılıkları, kavramakta güçlük
çekmezler. Paris’i okumasını bilme-
yenlerin seküler, İstanbul'u okuma-
sını bilmeyenlerin, kutsal kültürün
derinliklerine inemezler. 

İnsanlar dünyaya ne kadar geniş
açıdan bakarlarsa, o kadar büyük
kısmını görürler.

Şehirleri okumasını ve yazmasını
bilenler, birbirleriyle yardımlaşırlar.

Şehirlerde yardımlaşma ve da-
yanışma doruk noktasına ulaşır.

MSB: Irak ve Suriye’nin kuzeyi dahil bir
haftada 36 terörist etkisiz hale getirildi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
4 ilde eş zamanlı düzenlenen
"Mahzen-5" operasyonlarıyla
3 ayrı organize suç örgütünün
çökertildiğini ve 36 şüphelinin
yakalandığını bildirdi. Yerli-
kaya, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, jan-
darma tarafından Eskişehir,
İstanbul, Aydın ve Ağrı'da eş
zamanlı "Mahzen-5" operas-
yonu düzenlendiğini belirtti.
"Eskişehir'de Hayati Uğur'un,
İstanbul'da Gökhan Yaşlı'nın,
Aydın'da Ahmet Hano'nun ele-
başılığını yaptığı 3 ayrı orga-
nize suç örgütü çökertildi."
bilgisini veren Yerlikaya, ele-
başlarının da aralarında bu-
lunduğu organize suç örgüt-
lerine üye 36 şüphelinin ya-
kalandığını bildirdi. Yerlikaya,
operasyonlarda 6 ruhsatsız
tabanca, 6 av tüfeği, 250 casus
kamera, 22 mağdur adına ya-
zılmış 14 milyon değerinde

senet, 5 milyon tutarında 1721
sahte fatura, çok sayıda sahte
mühür, soğuk damga, kaşe
ve sahte kimlikle çok miktarda
Türk lirası, döviz ve altın ele
geçirildiğini kaydetti. Bakan
Yerlikaya'nın açıklamasına
göre, Mahzen-5 operasyonları
kapsamında İstanbul İl Jan-
darma Komutanlığınca yapılan
çalışmalarda, İstanbul ve Ağ-
rı'da "resmi belgede sahtecilik"
ve "dolandırıcılık" suçlarını iş-
ledikleri tespit edilen 11 şüp-

heli yakalandı. Ekipler, bu
şüphelilerin, yazılı ehliyet sı-
navına girdiğinde başarılı ola-
mayacak kişilerle anlaştıkla-
rını, bu kişilerin kimlik fotoğ-
raflarında oynama yapıp yer-
lerine sınava girecek kişilere
benzeyen ve "Joker" tabir edi-
len yeni fotoğraflar türeterek
kimlik kartı almalarını, yazılı
ehliyet sınavına, sahte kimlik
ve dinleme cihazlarıyla girerek
anlaştıkları kişilerin sınavdan
geçmesini sağladıklarını be-

lirledi. Aydın'da ise çevrim içi
satış platformunda kurye ola-
rak çalışanlar üzerinden sah-
tecilik yapıldığı tespit edildi.
Kuryeler üzerinden akaryakıt
istasyonlarından yakıt alınmış
gibi gösterilerek düzenledikleri
sahte faturaları muhasebecileri
vasıtasıyla Hazine ve Maliye
Bakanlığına bildirerek haksız
vergi iadesi aldıkları tespit
edilen 18 şüpheli yakalandı.
Mahzen-5 operasyonlarının
Eskişehir kısmında da "tefe-
cilik" suçunu örgütlü şekilde
işledikleri tespit edilen 7 şüp-
heli gözaltına alındı. Şüphe-
lilerin mağdur şahıslara faizle
borç para verdikleri, baskı,
cebir ve şiddet yoluyla zorla
senet imzalatarak alacaklarını
yüksek faiz oranlarıyla tahsil
ettikleri, mağdurların araç ve
gayrimenkullere zorla el ko-
yarak tapularını aldıkları be-
lirlendi. lANKARA-AA

İçişleri Bakanı Yerlikaya: 3 ayrı organize suç örgütü çökertildi
AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları
Başkanı Keşir, "2005'teki kapsamlı
Türk Ceza Kanunu düzenlemesine
kadar, ceza kanununda kadına yö-
nelik şiddet suç olarak bile tanımlı
değildi." dedi. AK Parti Genel Merkez
Kadın Kolları Başkanı Ayşe Keşir, AA
muhabirine, 8 Mart Dünya Kadınlar
Günü'nün, Türkiye'deki kadınlarda
eğitim-öğretim seviyesinin artış gös-
termesi ve üretime katkıları dolayı-
sıyla ayrı anlam taşıdığını söyledi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın kadınlarla omuz omuza yol
yürüyen lider olduğunu ifade eden
Keşir, kadınların, geçmiş dönemler-
deki kısıtlamalar ve yasaklar nede-
niyle özellikle eğitimde fırsat eşli-
ğinden yararlanamadığını ve eğitim
haklarını uzun yıllar tam olarak kul-
lanamadığını anımsattı. Keşir, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın kadınlar için
verdiği en önemli kararın eğitimde
fırsat eşitliğinin sağlanması olduğunu
vurgulayarak, "Bu niye önemli? Eği-
tim olmadığında iş gücü piyasasına
katılımdan, siyasi katılımdan, kadının
güçlenmesinden bahsedemiyoruz."
diye konuştu. AK Parti'nin politika-
larının temelinde eğitimde fırsat eşit-
liği yaklaşımının bulunduğunu be-
lirten Keşir, 2001'de sadece yüzde
13 olan kız çocuklarının üniversiteye

yerleşim oranının, bugün yüzde 51'e
ulaşmasının her şeyi özetlediğini dile
getirdi. Keşir, Anayasa ve kanunlarda
kadının siyaset ve çalışma hayatı
gibi birçok konuda devrim niteliğinde
düzenlemeler yaptıklarını kaydede-
rek, "Benim öncelediğim en temel
düzenlemelerden biri Anayasa'nın
eşitlik ilkesi. Bugün mangalda kül
bırakmayanların döneminde bu ko-
nuyla ilgili hiçbir adım atılmadı.
2004'te, AK Parti iktidarında, 'kadın
erkek eşittir' hükmü ilk kez o zaman
Anayasa'ya girdi." ifadesini kullandı.
Türkiye'de 22 yıldır kadına şiddetle
mücadele konusunda ciddi çalışmalar
yapıldığının altını çizen Keşir, şöyle
devam etti: "Bugün yine mangalda
kül bırakmayanlar ve konuyu sadece
siyasi zeminde tartışarak buradan
AK Parti’ye yüklenenler iktidardılar,
iktidar ortağıydılar ama bakın
2005'teki kapsamlı Türk Ceza Ka-
nunu düzenlemesine kadar, ceza
kanununda kadına yönelik şiddet
suç olarak bile tanımlı değildi. Suçun
tanımı yoksa cezası da yoktur. Neyle
mücadele etmekten bahsediyorsu-
nuz? Daha suç olarak bile tanımla-
mamışsınız o konuyu. Keza cinsel
istismar konusu suç olarak tanımlı
değildi 2005'e kadar. Pek çok dü-
zenleme yaptık."  lDÜZCE-AA
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil yürütülen
operasyonlarda son bir haftada 36 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

AK Parti’li Ayşe Keşir: Kadına yönelik şiddet 
2005’e kadar suç olarak bile tanımlı değildi

Şehirlerin yönetimi üretimi
paylaşanlarla yönetime
katılanlarla yeni açılımlar kazanır

08İTTİFAK08.qxp_Layout 1  7.03.2024  13:42  Page 1



9CUMA
8 MART 2024Analizİttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

DENİZ BARANR

stanbul Üniversitesi Mil-
letlerarası Hukuk Bölümü
Öğretim Üyesi Deniz Ba-

ran, Nikaragua'nın Uluslararası Ada-
let Divanında (UAD) İsrail'e desteği
nedeniyle Almanya'ya karşı açtığı
davanın detaylarını AA Analiz için
kaleme aldı. "Şimdi Almanya'nın du-
racağı tek bir yer var, o da İsrail'in
yanıdır. İsrail'in güvenliğinin Alman-
ya'nın varlık nedeni olduğunu söy-
lediğimizde kastettiğimiz budur." Al-
manya Şansölyesi Olaf Scholz (12
Ekim 2023)

Geçen günlerde Avrupa Birliği
(AB) Yüksek Temsilcisi Josep Borrell,
AB üyesi devletlerin İsrail’in Filistin’de
sürdürdüğü saldırganlığa yönelik tu-
tumlarını eleştirirken “Çok fazla in-
sanın öldürüldüğünü söylemeye de-
vam etmek biraz çelişkili. ‘Lütfen
insanlarla ilgilenin. Lütfen öldürme-
yin.’ demeyi bırakın ve bir şeyler
yapın." demişti. “Bir şey yapmak”
derken İsrail’in askeri kapasitesini
diri tutmayı sağlayan büyük ölçekte
askeri teçhizat ihracatının ve yar-
dımların kastedildiğini tahmin etmek
güç değil. Mart ayının ilk gününde
ise Avrupa’dan İsrail’e tüm hızıyla
devam eden askeri yardımı sadece
bir sitem konusu yapmayıp hukuki
sorumluluk meselesi haline getirecek
önemli bir adım atıldı. Avrupa'yla
da Filistin'le de arasında koca bir
okyanus bulunan Orta Amerika ülkesi
Nikaragua, AB blokunun lokomotifi
Almanya’ya karşı UAD'de, İsrail’in
Gazze’de gerçekleştirdiği uluslararası
hukuk ihlalleri sebebiyle dava açtı.

Malum, Aralık 2023’te Güney Af-
rika’nın İsrail’e karşı Soykırım Söz-
leşmesi’nin ihlali gerekçesiyle baş-
lattığı dava, ardından ise 2023’ün
başında talep edilen ve İsrail’in Fi-
listin topraklarındaki uygulama ile
politikalarının hukuka aykırılığının
ele alındığı danışma görüşü sürecine
ilişkin sözlü sunumların yapılması
vesilesiyle UAD'de Filistin’e ilişkin
yürüyen süreçler dünya kamuoyunun
gündeminde büyük yer tutuyordu.
Nikaragua’nın attığı bu adımla be-
raber hem Filistin Divan gündemdeki
yerini koruyacak hem de İsrail’in
Filistin’de 5 aydır sürdürdüğü soy-
kırım niteliğindeki eylemlerin ulus-
lararası yargıya taşınmasında yeni
bir perde açılacak gibi gözüküyor.
Çünkü Filistin’deki zulmün failleri
yelpazesinin yeni aktörlerle geniş-
lemesi söz konusu ve İsrail’in yarat-
tığı vahşeti destekleyenler de artık
spot ışığının altında. Tarihsel olarak
soykırım kavramının uluslararası

hukuka girmesine yolu açan devlet
olan Almanya’nın dönüp dolaşıp bu
suçlamayla karşı karşıya kalması ay-
rıca manidar. Ancak daha önemlisi,
hukuki açıdan bakınca bu davayla
birlikte soykırıma dair devletlerin
sorumluluk sınırlarının ne kadar ge-
nişleyebileceğine dair önemli içti-
hatlar ortaya konması ihtimali doğ-
du. Zira sadece Soykırım Sözleşme-
si’nde yasaklanan eylemleri işleyen-
lerin değil, bunların işlenmesine
destek sağlayanların da taşıyacağı
sorumluluk dava konusu ediliyor.
Nikaragua, Almanya'yı hangi
gerekçelerle dava ediyor?

Nikaragua Hükümeti bir basın
açıklaması yaparak Almanya'yı İsrail’e
desteği sebebiyle uluslararası hukuk
çerçevesinde sorumlu tutacağını 1
Şubat 2024’te duyurmuştu. Bu se-
beple er veya geç böyle bir dava
açma hamlesinin ge-
lebileceği tahmin edi-
liyordu. Ancak tah-
min etmesi daha güç
olan husus, Alman-
ya’nın sorumluluğu-
nun bu denli çeşitli
gerekçelerle ileri sü-
rülmesiydi. Zira Ni-
karagua, Alman-
ya’nın sadece Soykı-
rım Sözleşmesi kay-
naklı soykırımı önle-
me ve cezalandırma
yükümlülüklerini ih-
lali sebebiyle sorum-
luluğunu iddia etmi-
yor; buna ek olarak
Gazze başta olmak üzere işgal altın-
daki Filistin topraklarında meydana
gelen uluslararası insancıl hukuk ih-
lallerini hiçe saymak suretiyle hem
1949 tarihli Cenevre Sözleşmelerinin
ve 1977 tarihli Ek Protokollerinin
hem de uluslararası teamül hukuk
kaynaklı temel kurallara saygı gös-
terme yükümlülüğünün ihlal edildi-
ğini iddia ediyor. Dahası Nikaragua,
Filistin’de devam eden hukuka aykırı
işgal ve saldırıların sürdürülebilme-
sine destek sağlamak suretiyle ulus-
lararası hukukun emredici kuralla-
rının (jus cogens), özellikle de apart-
heid rejimini, ırk ayrımcılığını ve
halkların kendi geleceklerini tayin
hakkının gasbedilmesini yasaklayan

kuralların ihlal edildiğini öne sürüyor.
Zira uluslararası toplumun, genel
olarak İsrail'in 7 Ekim sonrasında
tepki gösterme ve uyruğundaki kişi-
leri koruma gerekliliğine gösterilen
anlayışın İsrail’in uluslararası hukuka
aykırı hareket etmesi ve aykırılıkları
sürdürmesi için bir mazeret olama-
yacağının altı çiziliyor. Dolayısıyla
diğer devletler de İsrail’in maksadı
aşan ve hukuka aykırı eylemlerini
desteklemek için herhangi bir ge-
rekçeye sahip değil.

Ancak Almanya Hükümeti’nin İs-
rail’in mevcut saldırganlığının baş-
ladığı tarihten bu yana tüm hukuk
ihlallerinin farkında olmasına rağmen
İsrail’in eylemlerine olan desteğini
kararlı bir şekilde devam ettirdiği
belirtiliyor. Almanya’nın mali ve
siyasi desteğine de değinilse de asıl
vurgu askeri desteğe yapılıyor. Özel-
likle İsrail'in soykırım başta olmak

üzere diğer ihlal ni-
teliğindeki eylemleri
gerçekleştirirken Al-
manya tarafından
adeta daha hızlan-
dırılmış bir şekilde
temin edilen tank-
savar silahlardan
makineli tüfekler
için mühimmat, pat-
layıcılar ve itici gaz-
lar gibi askeri mal-
zemelerden cephe
hattına ve depolara
yapılan ikmaller ve
teknolojiden fayda-
landığının altı çizi-
liyor. Almanya’nın

özel olarak itham edildiği bir diğer
konu ise Birleşmiş Milletler Yakın
Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yar-
dım ve Bayındırlık Ajansına (UNR-
WA) yapılan yardımı kesme kararı.
BM Genel Kurulu tarafından 1949
yılında kurulduğundan bu yana mil-
yonlarca Filistinli mülteciye yardım
götüren resmi bir kuruluş olan UNR-
WA fonlarının yüzde 90’ından fazlası
devletlerin maddi katkısından olu-
şuyor. Almanya ise 2'nci en büyük
bağışçı konumundaydı. Haliyle bu-
raya sağlanan finansmanın kesilmesi
İsrail’in işlediği zulmün mağduru
konumdaki yüzbinlerce Filistinlinin
açlık, kıtlık ve hastalığa mahkum
edilmesi anlamına geliyor. Nikara-

gua’ya göre bir taraftan İsrail’in ih-
lallerine destek olurken öbür taraftan
UNRWA’ya böyle bir darbe vurulması,
İsrail’in soykırım başta olmak üzere
tüm insancıl hukuk ihlallerinin ko-
laylaştırılmasına katkıda bulunması
anlamına geliyor.

Nihayetinde Soykırım Sözleşme-
si'ne taraf her bir devlet, soykırımın
işlenmesini önlemek için mümkün
olan her şeyi yapmakla yükümlü
olup önleme yükümlülüğü bir dev-
letin soykırım işlenebileceğine dair
ciddi bir riskin varlığını öğrendiği
anda ortaya çıkar. Divan’ın Güney
Afrika’nın açtığı davada verdiği ih-
tiyati tedbir kararlarında da teyit et-
tiği üzere Ekim 2023'ten bu yana
Filistin halkına yönelik bir soykırım
riski olduğu açık olsa da Almanya
hem İsrail’e sağladığı mali, siyasi ve
askeri destekle hem de UNRWA’ya
finansmanı keserek soykırımı önle-
mek için üzerine düşen “her şeyi”
yapmaktan imtina ediyor. Benzer şe-
kilde, 1949 Cenevre Sözleşmelerinin
ve Ek Protokollerinin bir tarafı olarak
Almanya, Cenevre Sözleşmelerinin
ortak 1. maddesinde yer alan insancıl
hukuka saygı gösterilmesini sağlama,
silahlı çatışmaların tarafları tarafın-
dan insancıl hukukun ihlal edilmesini
teşvik etmeme ve bu tür ihlalleri
durdurmak için mümkün olduğu öl-
çüde nüfuzunu kullanma yükümlü-
lüklerini de İsrail’e sağladığı destek-
lerle ihlal ediyor.
Güney Afrika'nın öne sürdüğü
argümanlardan farkları

Nikaragua’nın Almanya’ya karşı
yönelttiği iddiaların, söz konusu ih-
lallerin birincil faili olan İsrail’e karşı
Güney Afrika’nın yönelttiği iddialar-
dan dahi geniş olmasının sebebi Di-
van’ın yetkisi meselesiyle alakalı. Di-
van’ın devletler arasındaki bir uyuş-
mazlığa bakabilmesi için tarafların
bu konuda ortak rızası gerekiyor.
Güney Afrika ile İsrail arasındaki
davayı açabilmeyi mümkün kılan
tek yol Soykırım Sözleşmesi’ne baş-
vurulmasıydı, çünkü onun tarafları
sadece Sözleşme çerçevesindeki uyuş-
mazlıklar için Divan’ın yetkisini pe-
şinen tanıyor. Ancak Nikaragua’nın
2001’den, Almanya’nın ise 2008’den
bu yana kendilerinin taraf oldukları
uyuşmazlıklarda bazı istisnalar hariç

olmak üzere Divan’ı genel olarak
tek taraflı yetkilendirmesi söz konusu.
Bu sebeple Nikaragua sadece belli
uluslararası anlaşmalara değil, ulus-
lararası teamül hukuku ve uluslar-
arası hukukun emredici kuralları
gibi daha soyut normların ihlalini
dahi gerekçe olarak öne sürebiliyor.
İki devlet de Soykırım Sözleşmesi’ne
taraf olduğu için o Sözleşme’den
kaynaklanan Divan yetkisi zaten pa-
ralelde varlığını sürdürüyor. Nika-
ragua, iddia ettiği ihlallerden doğ-
rudan zarar görmediği halde bu da-
vayı açabilmesini ise aynı Güney Af-
rika veya daha önce Myanmar’a aynı
gerekçeyle dava açan Gambiya’nın
yaptığı gibi söz konusu ihlallerin tüm
uluslararası toplumu ilgilendiren ve
herkesçe ileri sürülebilen (erga om-
nes) yükümlülüklerle ilgili olmasına
bağlıyor. Son olarak belirtmek gerekir
ki Nikaragua, ihtiyati tedbir talebinde
de bulundu. İki devlet arasındaki
silah ticaretinin ivedi bir şekilde ke-
silmesi dahi istenen tedbirler arasında.
Divan, muhtemelen birkaç hafta için-
de bu talebi değerlendirecek.

Nikaragua’nın Almanya’ya açtığı
davadaki iddiaların hepsinin kabul
edilebilmesinin önünde bir başka
yazının konusu olacak teknik engeller
var. Bu denli geniş çaplı bir gerekçe
yelpazesi ve kimi noktalarda çok so-
yut kurallara dayanarak ortaya atılan
iddialardan yüzde yüz isabet yaka-
lamak zaten oldukça zor. Ayrıca asıl
fail konumundaki başka bir devletin
eylemlerine katkı yapan devletin so-
rumluluğunun iddia edildiği bu tip
davalarda verilen destek ile ihlaller
arasındaki nedensellik bağlarını kur-
mak kolay değil. Bu konuda Divan’ın
da engin bir içtihat geçmişi olduğu
söylenemez. Bu sebeple davada yo-
ruma açık birçok nokta mevcut ve
Divan bunları ele almaktan kaçın-
mazsa emsal nitelikte içtihatlar ortaya
konmuş olacak. Esasında, Nikara-
gua’nın bu davayı açarken sadece hu-
kuki bir kazanımı değil, uluslararası
kamuoyu üzerinde bir farkındalık ya-
ratmayı hedeflediğini tahmin etmek
zor değil. Bu sebeple Divan’ın içti-
hatları ne yönde gelişirse gelişsin he-
defin pek uzağında kalınmayacak.

[Deniz Baran, İstanbul Üni-
versitesi Milletlerarası Hukuk
Bölümü Öğretim Üyesidir.]

Soykırım davası büyüyor: İsrail'den sonra yargılanma sırası Almanya'da Tarihsel
olarak soykırım kavramının uluslararası hukuka girmesine yolu açan devlet olan
Almanya’nın dönüp dolaşıp bu suçlamayla karşı karşıya kalması manidardır.

Soykırım davası büyüyor: İsrail’den
sonra yargılanma sırası Almanya’da
İ

Nikaragua’ya göre
bir taraftan İsrail’in

ihlallerine destek
olurken öbür ta-

raftan UNRWA’ya dar-
be vurulması, İsrail’in
soykırım başta olmak
üzere tüm insancıl hu-
kuk ihlallerinin ko-
laylaştırılmasına

katkıda bulunması
anlamına geliyor
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Fransa Ulusal Meclis Başkanı
Braun-Pivet, İsrail’e “koşulsuz
desteğinden” geri adım attı

Kazakistan ordusunda 25’i albay
ve 800’ü subay rütbesinde olmak
üzere 12 binden fazla kadın asker
görev yapıyor. Kazakistan Savun-
ma Bakanı Ruslan Jaksılıkov, baş-
kent Astana’da 8 Mart Dünya Ka-
dınlar Günü dolayısıyla ülkenin
silahlı kuvvetlerinde çeşitli gö-
revlerde bulunan kadın askerlerle
bir araya geldi. Jaksılıkov, Kadınlar

Günü'nü kutladığı askerlere or-
duda zor ama onurlu bir görev
yaptıklarını için teşekkür etti. Ka-
zakistan Silahlı Kuvvetlerinde 12
binden fazla kadın askerin görev
yaptığını belirten Jaksılıkov, bun-
ların arasında 25 albay, 800 subay
bulunduğunu, 6 bin kadının da
sözleşmeli askeri personel oldu-
ğunu söyledi. Jaksılıkov, 55 kadın

askerin devlet ödüllerine layık
görüldüğünü kaydederek, "Kadın
askerlerimiz, erkeklerle eşit şart-
larda görevlerini titizlikle yerine
getiriyor. Bunların arasında de-
nizciler, paraşütçüler, keşif görev-
lileri, keskin nişancılar, sürücü ve
tamirciler var. Her kadın askerin
yaşadıkları zorluklar var." ifade-
lerini kullandı. Kadın askerlerin

aynı zamanda bir eş ve anne ol-
duklarını da dile getiren Jaksılıkov,
kadınların toplumdaki aile refa-

hının korunmasına, uyum ve is-
tikrarın güçlendirilmesindeki rol-
lerini vurguladı. lASTANA-AA

M tarafından resmi
olarak 1977'de ka-
bul edilen "Dünya

Kadınlar Günü", cinsiyet eşitliği,
kadınların siyasi ve sosyal yerinin
geliştirilmesinin yanı sıra konu
hakkında farkındalık oluşturul-
ması amacıyla her yıl 8 Mart'ta
kutlanıyor. BM, 8 Mart 2024
Dünya Kadınlar Günü için "Ka-
dınlara yatırım yapın: İlerlemeyi
hızlandırın" başlıklı tema belirledi.
Bu temayla kadınların toplumdaki
olumlu değişim ve ilerleme için
oynadığı role ve bunun için ka-
dınlara yatırımın önemine vurgu
yapılıyor. BM'ye göre, cinsiyet
eşitliğinin sağlanabilmesi için her
yıl ek 360 milyar dolar gerekiyor.
Bir diğer veriye göre, istihdam
alanında da kadın ile erkek ara-
sındaki farkın azaltılması, Gayri
Safi Yurt İçi Hasılaya yüzde 20
katkı sağlayabilir. Dünya birçok
krizle karşı karşıya kalırken ve
toplumlarda büyük baskı oluşur-
ken cinsiyet eşitliğinin sağlanması
her zamankinden daha önemli
görülüyor. Kadınların ve kız ço-
cuklarının haklarının her alanda
güvence altına alınmasıyla, refah
ve adil ekonomi, gelecek nesiller
için sağlıklı gezegen oluşturula-
bileceği ifade ediliyor. BM'ye göre,
kadınların ekonomik olarak güç-
lendirilme sürecinin hızlanması
için 5 unsur gerekiyor. Bunlardan
ilki kadınların temel ihtiyaçlarının
yerine getirilmesi ve işlerinin bü-
yütülmesi için finansal kaynak
bağlantısının sağlanması.Küresel
olarak kadınların sahip olduğu
küçük ya da orta ölçekli işletmeler
1,7 trilyon dolar daha az mali
olarak desteklenmiş durumda.

Bu açığın kapatılması sonucu
2030'a kadar ortalama yıllık ge-
lirde yüzde 12 artış bekleniyor. 

Finansal kaynakların yanı sıra
kadınların arazi, bilgi, teknoloji
ve doğal kaynaklara da erişebil-
mesi önem arz ediyor. İkinci ola-
rak kadınlar için özgürlük, eşitlik
ve güvenlik sağlanan ortamlar
gerekiyor. Öte yandan kadın is-
tihdamının neredeyse yüzde 60'ı
kayıt dışı ekonomi de görev alıyor
ve bu oran düşük gelirli ülkelerde
yüzde 90'ın üzerine çıkıyor. BM'ye
göre, ödeme şeffaflığı, eşit maaş
ve değer, bakım hizmetine erişim
gibi ölçütler, iş alanında toplumsal
cinsiyet eşitliğine yardımcı olabilir.
Kadınların temsilinin az olduğu
bilim, teknoloji ve mühendislik
gibi sektörlerde katılımın artırıl-
ması da kadınların güçlendiril-
mesi için kilit konumda bulunu-
yor. İstihdam alanında toplumsal
cinsiyet eşitliği, Gayri Safi Yurt

İçi Hasılada yüzde 20 artış sağ-
layabilir. Bunlardan üçüncüsü ise
zaman. Bu kapsamda kadınların
erkeklere göre ev işlerine ortala-
ma 3 kat daha fazla zaman har-
cadığı belirtiliyor. Bu da eşitsizliği
artırırken, kadınlar ve kız çocuk-
larının eğitim için zamanını ve
fırsatlarını kısıtlıyor. Öte yandan
dördüncü unsur güvenlik. Ka-
dınlar güvenlik konusunda iş ye-
rinde ve evde şiddet, kadın hak-
larının ihlali gibi birçok tehditle
karşı karşıya kalıyor. Ayrıca bu
durum kadınların ekonomik ka-
tılımını da engelliyor. Kadına şid-
detin küresel maliyetinin en az
1,5 trilyon dolar olduğu tahmin
ediliyor. BM'ye göre, krizlerden
etkilenen ülkelerde yaşayan ka-
dın ve kız çocuğu sayısı 2022'de
614 milyona ulaştı. 2017'ye göre
bu sayı yüzde 50 artış gösterdi.
Son olarak insan hakları da ka-
dınların ekonomik olarak güç-

lendirilmesinin temelinde yer
alıyor. Adaletsiz ve ataerkil eko-
nomik sistemler, toplumsal cin-
siyet eşitsizliğine ve ayrımcı sos-
yal normların devamına neden
oluyor. Küresel anlamda kadınlar,
erkeklerin sahip olduğu yasal
hakların yalnızca yüzde 64'üne
sahip bulunuyor.
Yönetim alanında
çalışan kadınların
oranı yüzde 27,5

Uluslararası Çalışma Örgütü
(ILO) verilerine göre, 2022'de
dünyada çalışma çağındaki nüfus
içerisinde kadınların oranı yüzde
50,2'ydi. Kadınların aynı yıl is-
tihdamdaki payı yüzde 39,7, yö-
netim alanındaki oranı da yüzde
27,5 olarak belirlendi. Küresel
olarak iş gücü kapsamındaki cin-
siyet farklılığı 1990'dan bu yana
yüzde 30 civarında seyrediyor.
Erkeklerin katılım oranı yüzde

80 civarındayken kadınlarınkinin
yüzde 50 olduğu belirtiliyor. Cin-
siyet ayrımı konusunda maaş
farklılığının da yüzde 20 olduğu
tahmin ediliyor. Bu da çoğu ka-
dının erkeklerin kazandığının
yalnızca yüzde 80'ini kazandığı
anlamına geliyor. Bir iş girişi-
minde bulunulurken de kadın-
ların erkeklere göre daha deza-
vantajlı konumda olduğu ifade
ediliyor. BM'ye göre, her 10 ka-
dından biri aşırı yoksulluk içinde
yaşıyor. Ayrıca küresel olarak 2,7
milyarın üstünde kadın erkeklerin
tercih ettiği aynı işi yapma ko-
nusunda yasal olarak sınırlandı-
rılmış durumda bulunuyor.

Kadınlar Günü'nün çıkış nok-
tası, ABD'de 8 Mart 1857'de ya-
şanan olaylara dayanıyor. Daha
iyi çalışma koşulları talep eden
40 bin kadın işçinin grevi sıra-
sında polisin işçileri tekstil fab-
rikasına kilitlemesinin ardından
çıkan yangında 120'den fazla
kadın işçi hayatını kaybetti. Ola-
yın ardından, 8 Mart 1908'den
başlayarak her yıl New York'ta
birçok kadın işçi, iş hayatlarında
haklarının artırılmasını ve ka-
dınlara oy hakkı verilmesini talep
eden gösteriler düzenledi. Gös-
terilerin başlamasından 2 yıl son-
ra 26-27 Ağustos 1910'da kadın
hakları savunucularından Alman
Clara Zetkin ve Kate Duncker,
Danimarka'nın başkenti Kopen-
hag'daki "Uluslararası Sosyalist
Kadınlar Konferansı"nda 1857'de
hayatını kaybeden işçilerin anı-
sına 8 Mart'ın Kadınlar Günü
olarak kutlanmasına ilişkin öneri
sundu ve bu öneri oybirliğiyle
kabul edildi. lANKARA-AA

Belçika’nın üç kadın bakanından Gazzeli
hemcinslerine ‘yanınızdayız’ mesajı
Belçika'nın üç kadın bakanı,
Gazze'deki hemcinsleriyle da-
yanışmalarını ifade ederek, ateş-
kes ve insani yardıma erişimin
sağlanması gerektiği mesajını
paylaştı. Belçika'da federal hü-
kümetin kabinesinde yedi kadın
bakan bulunuyor. Bunlardan
üçü, Belçika'nın Avrupa Birliği
(AB) dönem başkanlığını üst-
lenmesi vesilesiyle son dönemde
Gazze konusunda ortak inisi-
yatifler alıyor. Belçika'nın Gaz-
ze'ye havadan yardım indirme
operasyonu nedeniyle bir araya
gelen Kalkınma İşbirliği Bakanı
Caroline Gennez, Savunma Ba-
kanı Ludivine Dedonder ve Dış-
işleri Bakanı Hadja Lahbib, AA
muhabirine 8 Mart Dünya Ka-
dınlar Günü dolayısıyla açıkla-
ma yaptı. Daha önce Uluslar-
arası Ceza Mahkemesinin
(UCM) İsrail hakkında savaş
suçu soruşturması açmasını is-
tediği, Belçika'nın Filistin dev-
letini tanımayı düşündüğünü
ilk kez dillendirdiği açıklama-
larıyla dikkati çeken Gennez,

çok fazla sayıda kadın ve çocu-
ğun yaralandığına ve yaşamını
yitirdiğini belirterek, "Gazze'de
olanlar, her zaman en savun-
masızları etkiliyor." dedi. Gen-
nez, "Önemli olan Gazzeli ka-
dınlara 'hayata sıkı bağlanın'
mesajı vermek. Onurunuza sa-
hip çıkmaya devam edin. Ço-
cuklarınızı yaşatın. Dünya sizinle
gurur duyuyor." diye konuştu.
Savunma Bakanı Ludivine De-
donder de "Filistinli kadınlara
ve çocuklara onları destekledi-
ğimiz, onların yanında oldu-
ğumuz mesajını vermek istiyo-
rum." ifadesini kullandı. De-
donder, Savunma Bakanlığı ola-
rak Ürdün'le işbirliği yaparak
Gazze'ye havadan indirilmek
üzere insani yardım gönder-
diklerini anımsatarak, "Onlara
kara yoluyla sınır kapılarından
geçerek kamyonlarla yardım
götürebilmeyi diliyoruz." dedi.
Dışişleri Bakanı Lahbib de bugün
için tek mesajının kesinlikle aci-
len ateşkes sağlanması oldu-
ğunu kaydetti. lBRÜKSEL-AA

Çin Dışişleri Bakanı Vang: “Gazze’deki insani
krizin önlenememesi, uygarlığın utancıdır”

ABD'nin, İsrail'in Gazze'ye saldırı-
larını başlattığı 7 Ekim 2023'ten
bu yana ayrı ayrı 100'den fazla as-
keri satışa "gizlice" onay vererek
bu ülkeye çok sayıda silah ve mü-
himmat gönderdiği öne sürüldü.
Washington Post gazetesinin ismi
verilmeyen yetkililere dayandırdığı
haberine göre, ABD Kongresinin
üyeleri, Amerikalı yetkililerce dü-
zenlenen gizli oturumda konuya
ilişkin bilgilendirildi. Yetkililer,
ABD'nin İsrail'e binlerce hassas gü-
dümlü mühimmat, küçük çaplı
bomba, yer altı sığınaklarını hedef
alan füzeler, hafif silahlar ve diğer
ölümcül malzemelerden oluşan
100'den fazla askeri satışa gizlice
onay verdiğini ve bu silahları gön-
derdiğini ileri sürdü. Yetkililer, her
satışın Dış Askeri Satış Yasası (FMS)
kapsamında belirtilen miktarın al-
tında kaldığını, bu sayede kamuo-
yuna bildirilmeden sadece Kon-
gre'ye bilgi verilerek yapıldığını
kaydetti. Merkezli Washington'da
bulunan uluslararası mülteci hakları
kuruluşu Refugees International'ın
yöneticisi ve ABD Başkanı Joe

Biden hükümetinin eski kıdemli
yetkilisi Jeremy Konyndyk, kısa sü-
rede "olağanüstü" sayıda gizli satış
yapıldığını söyledi. Konyndyk, sa-
tışların ABD yardımı olmadan İs-
rail'in Gazze'deki saldırılarını sür-
düremeyeceğinin göstergesi oldu-
ğunu vurguladı. ABD Senatosu,
ülkenin yurt dışındaki rolü hakkında
Cumhuriyetçi Parti içinde aylarca
süren tartışmaların ardından 13
Şubat'ta Ukrayna, İsrail ve Tayvan'a
yardımların da içinde yer aldığı
toplam 95,3 milyar dolarlık destek
paketini onaylamıştı. Paket, İsrail'e
"güvenlik yardımı sağlamak için"
14 milyar dolar yardım yapılmasını
içeriyor. Senatoda onaylanan paket,
Temsilciler Meclisinin onayına su-
nulacak. Paketin yasalaşması için
önce Temsilciler Meclisinin onayı,
daha sonra Başkan Biden'ın imzası
gerekiyor. ABD'nin Dış Yardım Ya-
sası, ABD hükümetinin insani yar-
dımlarının başka bir ülke tarafından
kısıtlanması ya da engellenmesin-
den Başkan'ın haberdar olması du-
rumunda söz konusu ülkeye yar-
dımları yasaklıyor. lANKARA-AA
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Çin Dışişleri Bakanı Vang
Yi, İsrail'in saldırıları altın-
daki Gazze'de yaşanan in-
sani krize ilişkin, "21. yüz-
yılda bu insani krizin önle-
memesi, insanlığın trajedisi
ve uygarlığın utancıdır."
dedi. Bakan Vang, Çin Ulusal
Halk Kongresinin yıllık genel
kurulu kapsamında başkent
Pekin'de düzenlenen "Çin’in
Dış Politikası ve Dış İlişki-
leri" başlıklı basın toplan-
tısında konuştu. Devam
eden saldırıların halihazırda
100 binden fazla sivil can
kaybı ve yaralanmaya yol
açtığına, sayısız masum in-
sanın enkaz altında gömülü
beklediğine dikkati çeken
Vang, "21. yüzyılda bu in-
sani krizin önlememesi, in-
sanlığın trajedisi ve uygar-
lığın utancıdır. Hiçbir şey
bu çatışmanın uzatılmasını
veya sivil nüfusun öldürül-
mesini meşrulaştıramaz."
ifadelerini kullandı. Vang,

uluslararası toplumun acil
ateşkes ilanı için harekete
geçmesi, insani yardımı gü-
venceye almayı ahlaki zo-
runluluk olarak görmesi
gerektiğini belirterek, "Gaz-
ze’deki insanların da bu
dünyada yaşamaya hakkı
var. Kadınlar ve çocuklar,
aileleriyle birlikte güvende
olmayı hak ediyor. Tüm re-
hineler serbest bırakılmalı,
sivillere zarar veren tüm
eylemlere son verilmeli."
diye konuştu. Gazze’deki
facianın dünya için yeni bir
uyarı olduğuna işaret eden
Vang, "Filistin topraklarının
uzun süren işgali, artık gör-
mezden gelinemeyecek bir
durum. Filistin halkının yıl-
lardır süren bağımsız devlet
özlemi, artık göz ardı edil-
memeli. Filistinlilere yönelik
tarihsel haksızlık, nesilden
nesle düzeltilmeden devam
edemez." değerlendirmesin-
de bulundu. lPEKİN-AA

Fransa Ulusal Meclis Başkanı Yael
Braun-Pivet, 7 Ekim 2023 sonrası
"koşulsuz destek" açıklaması yaptığı
İsrail'in Gazze Şeridi'nde ayrım gö-
zetmeyen saldırılarında binlerce si-
vilin ölümünün ardından geri adım
attı. France Inter'e konuşan Meclis
Başkanı Braun-Pivet, Gazze'de ya-
şanan insani krize ilişkin değerlen-
dirmede bulundu. İnsani yardım-
ların bir an önce bölgeye ulaştırıl-
ması gerektiğini belirten Braun-Pi-
vet, Gazze için ateşkes çağrısı yaptı.
Braun-Pivet, 4 ayı aşkın süredir ay-
rım gözetmeyen saldırılarını sür-
düren ve Gazze'deki insani krizi
felaket boyutuna taşıyan İsrail'i "ko-
şulsuz desteklemenin" mümkün ol-
madığına işaret ederek, "Koşulsuz
desteğimi açıkladığımda İsrail (sal-
dırılara) karşılık vermemişti." dedi.
"Ayrıca desteğim İsrail devletine
idi, (Binyamin) Netanyahu hükü-
metine değil." ifadesini kullanan
Braun-Pivet, 7 Ekim 2023'ün üze-
rinden geçen zamanda Gazze'deki
durumun "önemli ölçüde değişti-
ğine" dikkati çekti. Braun-Pivet,
"Bugün (Gazze'de) gördüğümüz
kesinlikle dramatik ve trajik." şek-
linde konuştu.

7 Ekim sonrasında İsrail’e destek
veren önde gelen siyasiler arasında
yer alan Braun-Pivet, "Bu barbarlık
karşısında, dost ülke İsrail ile tam
bir dayanışma ve koşulsuz destek
içinde olduğumuzu yeniden dile
getirmek isterim." demişti. Hamas'ın
silahlı kanadı İzzeddin el-Kassam
Tugayları, "Filistinlilere ve başta
Mescid-i Aksa olmak üzere kutsal
değerlere yönelik sürekli ihlallere
karşılık verme" gerekçesiyle İsrail'e
7 Ekim 2023'te kapsamlı saldırı
düzenledi. Enkaz altında halen
binlerce ölü olduğu bildirilirken,
halkın sığındığı hastane ve eğitim
kurumları hedef alınarak sivil alt-
yapı da tahrip ediliyor. İsrail ordusu,
Gazze Şeridi'ne saldırılarının baş-
ladığı 7 Ekim'den bu yana 245'i
karadan işgal sürecinde olmak
üzere 585 askerinin öldürüldüğünü
duyurdu. lANKARA-AA
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ABD’nin 7 Ekim’den beri İsrail’e en az
100 kez gizlice silah sattığı iddia edildi

Kazakistan ordusunda 12 binden fazla kadın görev yapıyor
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B Birleşmiş Milletlerin (BM) bu yıl "Dünya Kadınlar Günü" için belirlediği
"Kadınlara yatırım yapın: İlerlemeyi hızlandırın" teması kapsamında, ka-
dınların ekonomik olarak güçlendirilmesinin önemine dikkat çekiliyor.

Dünya Kadınlar Günü’nde kadınların ekonomik
olarak güçlendirilmesinin önemi vurgulanıyor
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alatasaray ' ın
Uruguaylı kale-
cisi Fernando

Muslera, Süper Lig'de 400.
maçına çıkmaya hazırlanıyor.
Tecrübeli kaleci, Trendyol Sü-
per Lig'in 29. haftasında bugün
sahasında Çaykur Rizespor'u
ağırlayacağı maçta görev al-
ması durumunda, dördüncü
kez "dalya" diyecek. İtalya'nın
Lazio ekibinden 2011-2012
sezonu başında transfer edilen
37 yaşındaki kaleci, geldiği
günden bu yana Galatasaray'ın
en istikrarlı ismi oldu. Süper
Lig'deki ilk sınavını 2011-2012
sezonunun ilk haftasında 2-0
kaybettikleri Medipol Başak-
şehir maçında veren Muslera,
2013-2014 sezonunun 33.
haftasında Trabzonspor'u 4-1
yendikleri müsabakada 100.
maçını oynadı. Uruguaylı ka-
leci, Galatasaray'da 200. lig
maçına 2016-2017 sezonunun
34. haftasında Konyaspor'u 2-
1 mağlup ettikleri karşılaşma-
da çıktı. Tecrübeli file bekçisi,
üçüncü dalyasını ise 2020-
2021 sezonunda 27 Şubat
2021'de Büyükşehir Belediye
Erzurumspor ile yapılan mü-
sabakada dedi. Sarı-kırmızılı
taraftarların en sevdiği isim-
lerin başında gelen ve hep
performansı hem de karakte-
riyle futbolseverlerin takdirini
kazanan Muslera, Galatasa-
ray'da görev yaptığı 13 se-
zonda birçok önemli başarı
ile rekora imza attı.
399 maçın 154'ünde
kalesini gole kapattı

Fernando Muslera, Galata-
saray'da görev aldığı 399 lig
maçında 383 gol yedi. Süper
Lig maçlarının 154'ünde ka-
lesini gole kapatmayı başaran
tecrübeli file bekçisi, 245'inde
ise rakiplerin gol bulmasına
engel olamadı. Muslera, Süper
Lig kariyerinde bir maçta ka-

lesinde en fazla 5 gol gördü.
Uruguaylı file bekçisine, Ga-
latasaray'da görev yaptığı bu
maçlarda iki kez kırmızı, 39
kez de sarı kart gösterildi.
En fazla maça çıkan
yabancı oyuncu

Fernando Muslera, Galata-
saray forması altında en fazla
resmi maç oynayan yabancı
futbolcu unvanına sahip. Uru-
guaylı kaleci, sarı-kırmızılı ta-
kımda 399 Süper Lig maçının
yanı sıra 53 UEFA Şampiyonlar
Ligi, 21 Türkiye Kupası, 17
UEFA Avrupa Ligi, 7 TFF Süper
Kupa müsabakasında forma
giydi. Toplam 497 maçla Ga-
latasaray formasını en fazla
terleten yabancı futbolcu olan
Muslera'yı, 239 karşılaşmayla
Zoran Simovic takip ediyor.
Faryd Mondragon 238 maçla
üçüncü, Cevad Prekazi ise 235
müsabakayla dördüncü sırada
bulunuyor. Muslera ayrıca,
sarı-kırmızılı formayı en fazla
terleten üçüncü oyuncu ko-
numunda. Listede unutulmaz

kaptan Bülent Korkmaz, 588
maç ile zirvede yer alıyor. Fer-
nando Muslera, Galatasaray'da
en fazla kupa kazanan yabancı
oyuncu unvanını taşıyor. Uru-
guaylı kaleci, sarı-kırmızılı ta-
kımda 6 kez Süper Lig, 4 kez
Türkiye Kupası, 5 kez de TFF
Süper Kupa şampiyonluğu ya-
şayarak 15 kupa kaldırma ba-
şarısı gösterdi. Bu rekorun ön-
ceki sahibi, sarı-kırmızılıların
efsane futbolcularından Ghe-
orghe Hagi'ydi. Rumen fut-
bolcu, Galatasaray'da bir UEFA
Süper Kupa, bir UEFA Kupası,
4 Süper Lig, 2 Cumhurbaş-
kanlığı Kupası (TFF Süper
Kupa) ve 2 Türkiye Kupası
olmak üzere 10 şampiyonluk
kazanmıştı.
Taffarel ve
Mondragon'un
rekorunu kırdı

Fernando Muslera, Galata-
saray'ın efsane kalecileri Clau-
dio Taffarel ve Faryd Mon-
dragon'un bir sezonda en çok
maçta gol yememe rekorlarını

kırdı. Uruguaylı kaleci, 2011-
2012 sezonunda Süper Lig'de
90 dakika görev aldığı normal
sezondaki 32 maçın 16'sında
kalesini gole kapatarak Taffarel
ile Mondragon'u geride bıraktı.
Galatasaray'da Taffarel 1998-
1999 ile 1999-2000 sezonla-
rında, Mondragon ise 2004-
2005 sezonunda on beşer
maçta kalesini gole kapatmayı
başarmıştı. Bu sezon kalesini
14 müsabakada gole kapatan
Muslera, 3 maçta daha gol
yemezse kendi rekorunu kı-
racak. Fernando Muslera,
2019-2020 sezonu sonunda
yaşadığı ağır sakatlık sonrası
uzun süre takımından ayrı
kaldı. Söz konusu sezon Süper
Lig'in 27. haftasında, 14 Ha-
ziran 2020'de Çaykur Rizespor
ile deplasmanda oynanan mü-
sabakada ayağı kırılan Uru-
guaylı kaleci, 7 ayı aşkın süre
takımdaki yerini alamadı. Tec-
rübeli kaleci, ertesi sezonun
20. haftasına 20 Ocak 2021'de
Denizlispor ile oynanan maçta
formasına kavuştu.

Bir de golü var
Fernando Muslera, kaledeki

başarılı performansının yanı
sıra, sarı-kırmızılı forma altında
bir kez de gol sevinci yaşadı.
Uruguaylı kaleci, 2011-2012
sezonunun 34. haftasında Ma-
nisaspor'u 4-0 yendikleri maç-
ta, penaltı atışında topu ağlarla
buluşturdu. Galatasaray'daki
13. sezonunu geçiren Muslera,
kariyerinin en iyi dönemini
yaşıyor. Süper Lig'de çıktığı
27 karşılaşmada yediği 15
golle maç başına 0,55 ortala-
ma yakalayan tecrübeli eldi-
ven, geçmiş sezonlara göre
en iyi performansını sergiledi.
Sarı-kırmızılılarda şampiyon-
luk yaşadığı ilk sezonunda
(2011-12) kalesinde maç ba-
şına 0,7 gol gören Muslera,
bu ortalamayı geride bırak-
mayı başardı. Muslera'nın maç
başına yediği gol ortalamaları;
2019-20 sezonunda 0,73,
2022-23 sezonunda 0,79,
2013-14 sezonunda ise 0,86
oldu. lİSTANBUL-AA
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İttifak
Trendyol Süper Lig'in 29. haf-
tasında yarın Çaykur Rizes-
por'u konuk edecek Galata-
saray'ın teknik direktörü Okan
Buruk, sarı-kırmızılı takımın
başında iç sahada üst üste ka-
zanma rekorunu egale etmek
istiyor. Geçen sezonun başında
çalıştırmaya başladığı sarı-kır-
mızılı takımla ilk yılında Süper
Lig şampiyonluğu yaşayan
Okan Buruk, geride kalan sü-
rede birçok rekora da imza
attı. Tecrübeli teknik adam,
Süper Lig'de geçen sezon son
3, bu sezon da 14 iç saha
karşılaşmasından galibiyetle
ayrılarak 17 maçlık galibiyet
serisi yakaladı. Buruk, iç saha
serisindeki 14. galibiyette Gün-
düz Kılıç'ın Galatasaray'ın ba-
şında evinde üst üste en çok
maç kazanan Türk teknik
adam rekoruna ortak oldu.
Sonrasında kırdığı rekoru ge-
liştirerek 17 maça çıkaran Bu-
ruk'un Mircea Lucescu'nun 18
maçlık iç saha galibiyet reko-
runa ortak olmasına sadece 1

galibiyet kaldı. Lucescu, Ga-
latasaray'ın başında Mayıs
2001-Mayıs 2002 arasında iç
sahada 18 maçlık galibiyet
serisi yakalayarak rekor kır-
mıştı. Okan Buruk, yarınki
Çaykur Rizespor mücadele-
sinden galibiyetle ayrılması
durumunda Rumen teknik
adamın rekoruna ortak olacak.
Okan Buruk'un öğrencileri,
Çaykur Rizespor'u yenmesi
halinde bu sezon ikinci kez
10 maçlık galibiyet serisi ya-
kalayacak. Sarı-kırmızılı ekip,
bu sezon 2 ila 11. haftalar
arasında 10 maçlık galibiyet
serisi yakaladı. Sonrasındaki
8 müsabakada 5 galibiyet, 2
beraberlik ve 1 yenilgi yaşayan
"Cimbom" 20 ila 28. haftalar
arasında üst üste 9 maçı ka-
zandı. Galatasaray, yarın Çay-
kur Rizespor'u mağlup etmesi
durumunda Süper Lig tari-
hinde bir sezonda iki kez 10
maçlık galibiyet serisi yakala-
yan ilk takım olacak. Okan
Buruk, Süper Lig tarihinin en

başarılı sezonunu geçiriyor.
Ligde geride kalan 28 maçta
24 galibiyet, 3 beraberlik ve
1 yenilgi yaşayan Buruk, 75
puan topladı. Galatasaray, lig
tarihinde bu haftayı en fazla
puanla geçen takım oldu. Lig-
de geçen sezon 12 ile 25. haf-
talar arasındaki 14 maçı (biri
hükmen) kazanan sarı-kırmı-
zılı ekip, Beşiktaş'a ait olan ve
63 yıldır geçilemeyen üst üste
kazanma rekorunun da yeni
sahibi oldu. Okan Buruk, ayrıca
Galatasaray'da resmi maçlarda
17 kez ile üst üste en fazla ga-
libiyet gören teknik adam ola-
rak da adını tarihe yazdırdı.
Okan Buruk, Süper Lig'de 50
galibiyete en hızlı ulaşan teknik
adam oldu. Buruk, Galatasa-
ray'ın başında geçen sezon 36
müsabakada 28 galibiyet, dör-
der beraberlik ve yenilgi yaşa-
dı.Okan Buruk, ligde 50 gali-
biyete 62 maç sonunda ulaşa-
rak bunu en kısa sürede başa-
ran teknik adam ünvanını da
aldı. lİSTANBUL-AA

Pınar Karşıyaka, Avrupa’da son 12
deplasman maçını kazanamadı
Yunanistan'da Peristeri'ye
yenilen Pınar Karşıyaka'nın
başantrenörü Ufuk Sarıca,
"Son saniyeye kadar kaza-
nabileceğimiz bir maçtı, geri
adım atmadık ama oyun
aklımız ve kötü tercihler ka-
zanmamıza engel oldu."
dedi. Basketbol Şampiyonlar
Ligi son 16 turu K Grubu'nda
Yunanistan'da Peristeri'ye
yenilen Pınar Karşıyaka'nın
başantrenörü Ufuk Sarıca,
"Son saniyeye kadar kaza-
nabileceğimiz bir maçtı, geri
adım atmadık ama oyun
aklımız ve kötü tercihler ka-
zanmamıza engel oldu."
dedi. Sarıca, yaptığı açıkla-
mada, ilk yarıda çok iyi sa-
vunma yaptıkları Peristeri
karşısında ikinci devreye te-
reddütlü başladıklarını söy-
ledi. Bu süreçte kolay atışları
sayıya çeviremediklerini kay-
deden Sarıca, "Ancak esas
problem maç boyunca ver-
diğimiz hücum ribauntları
oldu. Maçın son 5 dakika-
sında da oyun dengedeyken
gereksiz zorlama atışlarla
kötü tercihlerde bulunma-

mız maçı kaybetmemize ne-
den oldu. Son saniyeye ka-
dar kazanabileceğimiz bir
maçtı, geri adım atmadık
ama oyun aklımız ve kötü
tercihler kazanmamıza en-
gel oldu." dedi.

Avrupa'da son dış saha
galibiyetini 2021-2022 se-
zonunda Polonya'da Stal Os-
trow Wielkopolski ekibini
22 Aralık 2021'de 86-69'luk
skorla yenerek alan Pınar
Karşıyaka, deplasmanda üst
üste 12. maçını kazanamadı.
K Grubu'nda dördüncü maç-
ların ardından tek galibiyeti
bulunan Pınar Karşıyaka'nın
gruptan çıkma şansı azaldı.
Yeşil-kırmızılı ekip, kalan 2
maçında üçer galibiyeti bu-
lunan Lenovo Tenerife ile
İspanya'da, İsrail ekibi Ha-
poel Bank Yahav'la Bosna
Hersek'te karşılaşacak. İzmir
temsilcisi, ilk 2 ekibin yoluna
devam edeceği organizas-
yonda 2 müsabakasını ka-
zanıp, Lenovo Tenerife veya
Hapoel Bank Yahav'ın kalan
iki maçını da kaybetmesini
bekleyecek. lİZMİR-AA

Okan Buruk, gözünü şimdi de
Lucescu’nun rekoruna dikti
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Trabzonspor Kulübü
Başkanı Ertuğrul Doğan
gelecekten umutlu

Dünya Kar Motosikleti Şampiyonası, hafta
sonu Kayseri Erciyes Dağı'nda düzenlenecek.
Türkiye Motosiklet Federasyonundan (TMF)
yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanlığı
himayelerinde, TMF'nin desteği ile Kayseri
Valiliği, Kayseri Büyükşehir Belediyesi ve Er-
ciyes AŞ tarafından düzenlenecek organi-
zasyonda dünyanın en iyi snowcross spor-
cuları yarışacak. Sporcular, 9 Mart Cumartesi
günü sıralama turuna çıkacak. 10 Mart Pazar
günü ise final mücadeleleri yapılacak. Dünya
Motosiklet Federasyonu (FIM) tarafından
2004 yılından bu yana İsveç, İsviçre, Finlan-
diya, Norveç gibi Avrupa'nın en iyi kayak
merkezlerinde yapılan Dünya Kar Motosikleti
Şampiyonası'na ev sahipliğini üstlenecek Er-
ciyes'te organizasyon, Tekir Kapı bölgesinde
özel olarak hazırlanan 1350 metre uzunlu-
ğundaki pistte gerçekleşecek. Bu şampiyo-
nayla birlikte aynı zamanda ATV ve motosnow
kategorilerinin yer aldığı Erciyes Kupası ile
50'den fazla sporcu, aynı pistte mücadele
edecek. Organizasyon kapsamında düzen-
lenecek Erciyes Kış Festivali'nde de ünlü sa-
natçılar konser verecek. lANKARA-AA

Erciyes, Dünya Kar Motosikleti
Şampiyonası’na ev sahipliği yapacak

Trabzonspor Kulübü Başkanı Ertuğrul Doğan,
hem ekonomik hem de sportif anlamda at-
tıkları adımların yakın bir gelecekte meyve-
lerini vereceğine tüm kalbiyle inandığını be-
lirtti. Doğan, Trabzonspor Dergisi'ndeki ya-
zısında, Trabzonspor Kulübüne başkan ol-
manın bazı ayrıcalıkları, çok büyük sorum-
lulukları da beraberinde getirdiğini ifade
etti. Trabzonspor'un başarısı için tüm feda-
karlıkları yaptıklarını vurgulayan Doğan,
şunları kaydetti: "Belki bugünkü tablo sancılı
görülebilir ama ben bu takımın içinde bu-
lunduğu değişime tüm kalbimle güveniyorum.
Çünkü hem ekonomik hem de sportif an-
lamda attığımız sağlam adımların yakın bir
gelecekte meyvelerini vereceğine tüm kalbimle
inanıyorum. İleriyi görüyorum ve bu yüzden
umutluyum. Sonuçlar belirli bir dönem arzu
ettiğimiz gibi olmasa da kısa bir sürede öz-
lediğimiz, tutkuyla arkasından gittiğimiz ve
başka hiçbir şeye değişmeyeceğimiz sevdanın
renkleri çoktan dönüşümünü başlatmış, son-
rasında da hepimize keyif veren günlere
geri dönmüş olacağız." lTRABZON-AA

2011'de başlayan Galatasaray kariyerinde 399 Süper Lig müsabakasında görev yapan Uru-
guaylı kaleci, bugün Çaykur Rizespor maçında oynaması durumunda 4. kez "dalya" diyecek.

Galatasaray’ın sahadaki efsanesi Muslera
400. Süper Lig maçına hazırlanıyor
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srın felaketi
6 Şubat
depremleri-

nin ardından bir yıl
geçti. Ülkece yaşadı-
ğımız derin acıların
ardından toplum ola-
rak deprem gerçeğin-
den kaçma eğilimi-
miz var mı, depremle
yaşamak mümkün
mü Deprem Haftası’nda dep-
reme dair sorularımızı, İstanbul
Üniversitesi Cerrahpaşa Jeofizik
Mühendisliği Bölümü’nde gö-
revli hocamız Kıymetli Prof. Dr.
Ali Osman Öncel’e sorduk: 

Devam Eden Sarsıntıların
Anlamı: Devam eden sarsıntı-
lar, bölgedeki fay hattındaki
gerilimin hala tam olarak bo-
şalmadığını gösteriyor. Bu du-
rum, bölgede gelecekte de dep-
rem olma olasılığının yüksek
olduğunu gösteriyor. 

Bölgedeki Riskler: Bölgedeki
riskler, sismolojik veriler ışığında
değerlendirilerek gerekli önlemler
alınabilir. Yapıların depreme da-
yanıklı olması, acil durum plan-
larının hazır olması ve halkın
deprem bilincine sahip olması
önemlidir. 6 Şubat 2023 depre-
minin ardından devam eden sar-
sıntılar, bölgedeki deprem riskinin
hala devam ettiğini gösteriyor.
Bu risklere karşı bilinçli ve tedbirli
olmak hayati önem taşımaktadır.
Sismolojik modeller ve geçmiş
çalışmalar, gelecekteki deprem-
lere karşı daha iyi hazırlanma-
mıza yardımcı olabilir.

nM. Hülya Günay: Hocam
Jeofizik Mühendisliği Bölü-
mü'nü Seçme Hikâyenizi Biz-
lerle Paylaşır mısınız?

n Prof. Dr. Ali Osman
Öncel: Meslek lisesinden mezun
olduktan sonra üniversiteye ha-
zırlanmak için dershaneye gittim.
Fizik ve Matematik derslerim
zayıftı, dershanede çok çalıştım
ve bu derslerimde ilerleme kay-
dettim. İlk sene üniversiteyi ka-
zanamadım, ek kontenjanda açı-
lan İstanbul Üniversitesi Jeofizik
Mühendisliği bölümüne puanım
tutuyordu. Ne olduğunu bilme-
diğim için inşaat mühendisi olan
bir akrabamdan bilgi aldım. "Ge-
leceğin mesleği" dedi, aklıma
kazındı. Fakat ek kontenjandan
da giremedim.

Fabrikada makine teknisyeni
olarak çalışmaya başladım. Ka-
zandığım parayla hafta sonları
İngilizce kursuna gittim. Hedefim
İngilizce Öğretmenliği okumaktı
çünkü liseden bir arkadaşımın
bu bölümü İngilizce puanlar ile
kazandığını duymuştum, onun
başarısı bana ilham verdi. Üni-
versite sınavında İngilizce soru-
larından %70'i doğru yaptım
ama yetmedi.

Konfeksiyon sektöründe ma-
kineci olarak çalışmaya başladım.
Çalışma ortamı hoşuma gidiyor-
du. Rahmetli amcam "Sen üni-
versite okuyacak adamsın" dedi.
İşten ayrıldım ve bir dershaneye
kayıt oldum. Yetkiliye "Başarılı
olmak için ne yapmalıyım?" diye
sordum. "Evde de en az burada
çalıştığın kadar çalışmalısın" dedi.
Reçeteyi aldım ve çok çalıştım.

Sonunda İstanbul Üniversitesi
Mühendislik Fakültesi'ni çok iyi
bir puanla kazandım. Üniversite
sınavında matematik sorularının
%70'ni doğru yapmıştım, aldı-
ğım puan çok yüksekti, mühen-
dislikte ki diğer bölümlerin hep-
sine girecek kadar yüksek puan

almamda lisede inşaat
mühendisi olan akraba-
mın "geleceğin mesleği"
demesinin ve kendi ka-
famda bu bölümün hep
özel bir yere sahip ol-
masının da katkısı vardı.
Jeofizik Mühendisliği'ni
seçmemdeki en büyük
etken, lisede inşaat mü-

hendisi olan akrabamın "ge-
leceğin mesleği" demesiydi. Ne
olduğunu tam bilmesem de ak-
lımda hep bu şekilde yer etti.
Tabii ki yüksek puan almam da
bu seçime katkıda bulundu.

nM. Hülya Günay: İstanbul
Üniversitesi-Cerrahpaşa Jeofizik
Mühendisliği Bölümü'nde görev
yapmaktasınız. Üniversite ve
bölümünüz hakkında bilgiler
paylaşır mısınız?

n Prof. Dr. Ali Osman
Öncel: İstanbul Üniversitesi -
Cerrahpaşa Jeofizik Mühendis-
liği Bölümü'nde görevli bir aka-
demisyenim. 1985 yılında bu
bölümün bir öğrencisi olarak
başladığım yolculuğum, 1990
yılında asistan, 1996 yılında
doktor, 2000 yılında doçent ve
2010 yılında profesör olarak
devam etti. 2019-2024 yılları
arasında Çanakkale 18 Mart
Üniversitesi Jeofizik Bölü-
mü'nde görev yaptım ve 28
Şubat 2024 tarihinde İstanbul
Üniversitesi-Cerrahpaşa'ya pro-
fesör olarak geri döndüm.

Jeofizik mühendisliği, yer-
altını ve atmosferi inceleyen
jeofizik bilimini kullanarak pet-
rol, maden, su gibi doğal kay-
nakların aranması, deprem ve
volkanik faaliyetlerin izlenmesi,
jeotermal enerji kaynaklarının
değerlendirilmesi gibi konular-
da çalışan bir mühendislik da-
lıdır. Bölümümüz, 1980 yılında
İstanbul Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi'nin bir bölümü
olarak kurulmuştur. 2018 yı-
lında İstanbul Üniversitesi'nden
ayrılarak Cerrahpaşa Üniversi-
tesi'ne bağlanmıştır. Jeofizik
mühendisliği eğitimi ve araş-
tırmalarında öncü bir konum-
dadır. Bölümdeki akademisyen-
lerimiz jeofizik mühendisliği
ile ilgili çeşitli araştırma projeleri
yürütmektedir. Bu projeler TÜ-
BİTAK, BAP ve diğer kuruluşlar
tarafından desteklenmektedir.
Araştırma alanlarımız arasında
yeraltı su kaynaklarının araştı-
rılması, deprem ve volkanik
faaliyetlerin izlenmesi, maden
ve petrol arama çalışmaları,

jeotermal enerji kaynaklarının
değerlendirilmesi gibi konular
yer almaktadır. Jeofizik Mü-
hendisliği Öğrenci Topluluğu,
Jeofizik Mühendisliği Seminer-
leri ve Jeofizik Mühendisliği
Gezileri gibi birçok öğrenci faa-
liyeti de mevcuttur.

n M. Hülya Günay: Alanı-
nıza ilgi duyan gençlere tavsi-
yeleriniz?

n Prof. Dr. Ali Osman
Öncel: Genç Arkadaşlar, Jeofizik
Mühendisliği ve Sismolojiye ilgi
duyuyor musunuz? Dünyanın
nabzını tutmak, depremler ve
volkanlar gibi doğal afetleri an-
lamak ve insanlığın karşı karşıya
olduğu riskleri azaltmak için ça-
lışmak istiyor musunuz? Eğer
öyleyse, Jeofizik Mühendisliği
ve Sismoloji tam size göre bir
alan olabilir! Jeofizik Mühen-
disliği ve Sismoloji Nedir? Jeofizik
Mühendisliği, yeraltını ve atmos-
feri inceleyen bir bilim dalıdır.
Sismoloji ise depremlerin ne-
denlerini ve etkilerini inceleyen
bir alt dalıdır. Jeofizik mühend-
isleri ve sismologlar, deprem ve
volkan gibi doğal afetleri tahmin
etmek, yeraltı kaynaklarını bul-

mak ve jeotermal enerji gibi ye-
nilenebilir enerji kaynaklarını
geliştirmek için çalışırlar. Jeofizik
Mühendisliği ve Sismoloji me-
zunları, hem kamu hem de özel
sektörde birçok farklı alanda iş
bulabilirler. Jeofizik Mühendisliği
ve Sismoloji, dünyayı keşfetmeye
ve insanlığın karşı karşıya olduğu
doğal afetlerle mücadeleye kat-
kıda bulunmak isteyenler için
heyecan verici ve tatmin edici
bir alandır. Bu alana ilgi duyan
gençlere, kendilerini geliştirmeli,
araştırmaya önem vermelidirler. 

Jeofizik Mühendisliği ve Sis-
molojiye İlgisi Olan Gençlere
Tavsiyelerim: 

Matematik ve Fen Bilimlerine
Sağlam Bir Temel Oluşturun: Jeo-
fizik mühendisliği ve sismoloji,
matematik, fizik ve kimya gibi
temel bilimlere dayanır. Bu ne-
denle, bu derslerde iyi bir temel
oluşturmanız çok önemlidir.

Problem Çözme Becerileri-
nizi Geliştirin: Jeofizik mü-
hendisleri ve sismologlar, kar-
maşık problemleri analiz etme
ve çözme becerisine sahip ol-
malıdır. Bu nedenle, problem
çözme becerilerinizi geliştir-

meye özen gösterin.
İngilizce Öğrenin: Jeofizik

mühendisliği ve sismoloji, ulus-
lararası bir alandır. Bu nedenle,
alanınızdaki en son gelişmeleri
takip edebilmek için İngilizce
diline hâkim olmanız önemlidir.

Araştırmaya Katılın: Üniver-
sitedeki araştırma projelerine
veya laboratuarlara katılarak teo-
rik bilgilerinizi pratik deneyim-
lerle pekiştirebilirsiniz.

Alanla İlgili Etkinliklere Ka-
tılın: Jeofizik mühendisliği ve
sismoloji ile ilgili konferanslara,
seminerlere ve gezilere katı-
larak alanla ilgili daha fazla
bilgi edinebilir ve network
oluşturabilirsiniz.

nM. Hülya Günay: Bu mes-
leğin kazanımları hakkında
neler söylemek istersiniz? 

n Prof. Dr. Ali Osman
Öncel: Kanada, Japonya, Suu-
di Arabistan, İtalya ve İngilte-
re'de akademisyen ve araştır-
macı olarak çalışma imkânı
bulmamın en önemli nedeninin
Jeofizik Mühendisliği bölümün-
den mezun olmam olduğunu
belirtmek isterim. Jeofizik Mü-
hendisliği eğitimi bana sağlam

bir temel kazandırdı ve bu sa-
yede farklı disiplinleri bir araya
getiren karmaşık problemleri
çözme yeteneği edindim. Ayrı-
ca, araştırmaya olan tutkum
ve uluslararası network ağım
sayesinde bu ülkelerde çalışma
imkânı buldum.

nM. Hülya Günay: Deprem
Haftası dolayısı ile mesajınız?

n Prof. Dr. Ali Osman
Öncel: 1-7 Mart Deprem Haf-
tası'nda, Burdur Valiliği'nin da-
vetlisi olarak katıldığım etkin-
likte, 1971 Burdur Depremi'nde
hasar gören bir köyün "Deprem
Köyü" olarak adlandırılmasını
önermiştim. Önerim kabul edildi
ve Türkiye'nin ilk deprem köyü
ilan edildi. Bu deneyimden yola
çıkarak, depremlerde hasar gö-
ren şehirlerin de benzer bir uy-
gulamaya gidebileceğini düşü-
nüyorum. Depremde hasar gö-
ren bir köy, aynen korunarak
"Açık Hava Deprem Köyü"ne
dönüştürülebilir. Bu köy, deprem
haftası kapsamında veya yıl bo-
yunca ziyaretçilere açılarak dep-
rem farkındalığı yükseltilebilir.
Benzer şekilde, 12. Dönem İs-
tanbul Şube Başkanı iken iki
yıl üst üste "Deprem Fayında
Yürüyüş" etkinlikleri organize
etmiştim. Bu etkinliklerden il-
ham alarak, deprem fayları bo-
yunca yürüyüş parkurları oluş-
turulabilir. Aktif faylarda dü-
zenlenecek bu turlar, özelde
öğrencilere yönelik olmak üzere,
yıl boyunca deprem farkındalığı
yaratabilir. Kaliforniya'da "San
Andreas Fay Hattı Turu" olarak
yıl boyunca düzenlenen turlar,
bu konudaki başarılı bir örnek
olarak gösterilebilir.

Bu önerilere ek olarak:
• Depremden etkilenen böl-

gelerde müzeler ve anıtlar inşa
edilebilir.

• Deprem anında ne yapıl-
ması gerektiğine dair eğitimler
ve tatbikatlar düzenlenebilir.

• Deprem simülasyonları ve
afet senaryoları çalışılabilir.

• Deprem araştırmaları ve
yenilikleri hakkında bilgi pay-
laşımı yapılabilir.

• Depremden etkilenen böl-
gelere yönelik yardım çalışma-
ları organize edilebilir.

Deprem Haftası'nı sadece bir
haftaya sığdırmak yerine, dep-
reme karşı bilinçlendirme ça-
lışmalarını yıl boyunca sürdür-
meliyiz. Unutmayalım ki, dep-
reme karşı hazırlıklı olmak hayat
kurtarır. 
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Jeofizik
Mühendisliği Bölümü’nde görevli hocamız Kıymetli

Prof. Dr. Ali Osman Öncel: Depremle yaşamayı
öğrenmek, uzun ve zorlu bir süreçtir. Bu süreçte,
bilimsel verilerin doğru değerlendirilmesi, bilinçli

bir toplum inşa edilmesi ve proaktif bir devlet
politikası hayati önem taşımaktadır.” dedi.

‘
Deprem Haftası’nda Prof. Dr. Ali Osman
Öncel ile depreme dair bir söyleşi (2)
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